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SAMOCHÓD DLA SMSAMOCHÓD DLA SM

18 kwietnia burmistrz Przemysław Pa-
cholski wraz ze strażnikami miejskimi, 
w  obecności wiceburmistrza Sebastiana 
Wlazłego, sekretarz Iwony Pawłowicz-Na-
pieralskiej, komendanta Komisariatu Poli-
cji w Kórniku podkom. Pawła Michalskiego 
oraz głównego specjalisty ds. zamówień 
publicznych Violetty Górczak-Mieloch, 
powitali nowy radiowóz marki Mercedes 
Citan, który trafił do kórnickiej Straży 
Miejskiej. Pojazd wyposażony został m.in. 
w specjalną klatkę do przewozu zwierząt.

GOŚCIE Z KOBIERZYCGOŚCIE Z KOBIERZYC

23 kwietnia gościła w  Kórniku delegacja 
Gminy Kobierzyce, w tym zastępca wójta 
Rafał Krasicki, przewodniczący rady gmi-
ny Wiesław Szwed, radni oraz urzędnicy, 
a  także reprezentanci ich partnerskiej 
gminy z czeskich Kobierzyc. Podczas wizyty 
goście mieli okazję zwiedzić najpiękniej-
sze zakątki Kórnika, a podczas spotkania 
w ratuszu i Domu Integracji Międzypokole-
niowej wymieniono się doświadczeniami.

URODZINY ZOFIIURODZINY ZOFII

24 kwietnia burmistrz Przemysław Pa-
cholski wraz z  kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Katarzyną Obiegałką odwiedził 
panią Zofię Przybylską, która tego dnia 
w rodzinnej atmosferze obchodziła setne 
urodziny. Burmistrz przekazał życzenia od 
premiera oraz samorządu Kórnika a także 
upominek i kosz róż. Dzień później zastęp-
ca kierownika USC Łukasz Błaszyk przeka-
zał życzenia i upominek obchodzącej 101 
urodziny pani Zofii Grzempie z Biernatek. 

ZMIANY W ZARZĄDZIE SCHRONISKAZMIANY W ZARZĄDZIE SCHRONISKA

W  dniu 25 kwietnia wiceburmistrz Se-
bastian Wlazły uczestniczył  w obradach 
Związku Międzygminnego „Schronisko dla 
Zwierząt”  w Skałowie. Gremium powołało 
nowy zarząd związku w składzie: Szymon 
Matysek – przewodniczący, Bogdan Kem-
nitz zastępca przewodniczącego, oraz 
członkowie Artur Ostatkiewicz, Sebastian 
Wlazły i  Grzegorz Parszuto. Powołano 
także nowy skład komisji rewizyjnej oraz 
komisji skarg, wniosków i petycji. 

ROZŚPIEWANE PRZEDSZKOLAKIROZŚPIEWANE PRZEDSZKOLAKI

27 kwietnia 2025 roku w  Przedszkolu 
Leśna Drużyna w Kamionkach odbył się 
Gminny Przegląd Taneczny „Roztańczone 
Przedszkolaki”. Swoje umiejętności zapre-
zentowali młodzi tancerze  z Przedszkola 
Leśna Drużyna w  Kamionkach, Przed-
szkola nr 1 im. Misia Uszatka w Kórniku, 
Przedszkola nr 2 „Cztery Pory Roku” w Kór-
niku–Bninie i Przedszkola Kolorowy Świat 
w Szczodrzykowie.

KANALIZACJA CZMONIA CORAZ BLIŻEJKANALIZACJA CZMONIA CORAZ BLIŻEJ

29 kwietnia burmistrz Przemysław Pacholski, 
wiceburmistrzowie Sebastian Wlazły i Bro-
nisław Dominiak oraz kierująca Wydziałem 
Inwestycji Joanna Grzybowska spotkali się 
z burmistrzem Śremu Grzegorzem Wiśniew-
skim oraz prezesem Wodociągów Śremskich 
Bartłomiejem Ignaszewskim. Rozmowa doty-
czyła m.in. ostatnich uzgodnień projektu ka-

nalizacji sanitarnej dla miejscowości Czmoń. 
Sieć będzie realizowana od Kalej. 

OBRADY KOMISJI MIESZKANIOWEJOBRADY KOMISJI MIESZKANIOWEJ

Także 29 kwietnia odbyło się posiedzenie 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej w obec-
ności burmistrza Przemysława Pacholskiego 
oraz wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego, na 
którym omawiano przydziały wolnych lokali 
z czynszem socjalnym i komunalnym oraz 
sprawy związane z gospodarką mieszkanio-
wym zasobem Miasta i Gminy Kórnik. 

ROZMOWY Z INWESTORAMIROZMOWY Z INWESTORAMI

W tym samym dniu wiceburmistrz Broni-
sław Dominiak wraz z pracownikami urzę-
du - kierownikiem Wydziału Eksploatacji 
Technicznej Anną Borowiak i inspektorem
ds. dróg Mirosławem Stachowiakiem 
spotkali się z  dyrektorem ds. inwestycji 
firmy DHL Panem Krzysztofem Wachem. 



Spotkanie dotyczyło planów inwestycyj-
nych - rozbudowy firmy DHL na terenie 
miejscowości Robakowo. Omówiono 
również zagadnienia dotyczące układu 
komunikacyjnego i  infrastrukturalnego 
dla planowanej rozbudowy firmy DHL.
Natomiast wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z Dyrektorem firmy P3 
Maciejem Szamałkiem, kierownikiem ds. 
przygotowania inwestycji Olgą Kowalczuk 
oraz kierownikiem ds. rozwoju firmy 
P3 Panem Michałem Magnuszewskim 
z  Warszawy. Podczas spotkania omó-
wione zostały m.in. rozwiązania układu 
komunikacyjnego i  infrastrukturalnego 
w  miejscowości Robakowo i  Dachowa 
w rejonie ulicy Stachowskiej - dla przyszłej 
inwestycji realizowanej przez firmę P3. 
W  spotkaniu uczestniczyli pracownicy 
urzędu kierownik Wydziału Planowania 
Przestrzennego Mariusz Stodolniak, kie-
rownik Wydziału Eksploatacji Technicznej 
Anna Borowiak, zastępca kierownika 
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Krzysztof Ratajczak oraz inspektor Anna 
Feszczyn. Do spotkania dołączyli również 
przedstawiciele firmy DHL na czele z dy-
rektorem ds. inwestycji Panem Krzysz-
tofem Wachem. Obie firmy realizują 
inwestycje w bezpośrednim sąsiedztwie.

WYROK SĄDUWYROK SĄDU

Także 29 kwietnia Sąd Rejonowy w Śro-
dzie Wlkp. oddalił pozew jednego z miesz-
kańców Kórnika o  zasiedzenie działki 
nadjeziornej położonej na wysokości  
ul. Poznańskiej. Tym samym potwierdzo-
no po raz kolejny, że teren na którym 
wybudowano promenadę jest własnością 
samorządu Kórnika. 

UMOWY NA OŚWIETLENIAUMOWY NA OŚWIETLENIA

30 kwietnia burmistrz Przemysław Pa-
cholski podpisał umowę z firmą P.P.U.H. 
ELTRANS Stanisław Stachowicz w  spad-
ku,  która wygrała przetarg na realizację 
dwóch zadań:
- „Budowa oświetlenia drogowego przy 
„ul. Krauthofera w  Kórniku” – wartość 
zadania: 73.584,89 zł,
- „Budowa oświetlenia drogowego przy  
ul. Krętej w  miejscowości Dachowa” – 
wartość zadania: 53.661,44 zł,
Termin realizacji: 6 miesięcy od dnia 
podpisania umowy.

ROZMOWY Z KOWRROZMOWY Z KOWR

Także 30 kwietnia 2025 roku wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły w  obecności 
p.o. kierownika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Joanny Łuszczyk oraz 

specjalisty Agnieszki Blejwas spotkał się 
w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa 
w Poznaniu z panem Tomaszem Bergan-
derem p.o. zastepcy dyrektora KOWR. 
W  trakcie spotkania omówiono tematy 
związane z przejmowanymi gruntami na 
terenie gminy Kórnik Chodzi m.in. o grun-
ty w obrębie Bnin, tereny w Błażejewku 
z przeznaczeniem na cele sołeckie, w Ka-
mionkach i Borówcu. Omówiono zmiany 
w  miejscowym planie zagospodarowa-
nia na terenach będących własnością 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
w obrębie Żernik.

ZGROMADZENIE WSPÓLNIKÓW WCRZGROMADZENIE WSPÓLNIKÓW WCR

5 maja w Jarocinie odbyło się zgromadze-
nie wspólników Wielkopolskiego Centrum 
Recyklingu  Sp. z  o.o. Dokonano zmian 
w radzie nadzorczej spółki. Przewodniczą-
cym został Dariusz Gintrowicz, zastępcą 
przewodniczącego Hanna Małynicz, 
natomiast członkiem rady nadzorczej 
Bartosz Kobus. Podjęto decyzje o celach 
zarządczych. 
Z zarządem WCR którym kieruje obecnie 
Agnieszka Pachciarz oraz z  przedstawi-
cielami 25 udziałowców, wśród których 
był reprezentujący samorząd Kórnika 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotka-
ły się także: minister funduszy i polityki 
regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, 
oraz posłanki na Sejm RP Ewa Schädler 
i  Barbara Oliwiecka, a  także burmistrz 
Jarocina Urszula Wyremblewska-Korzy-
niewska i sekretarz gminy odpowiedzial-
ny za gminne spółki Robert Kaźmier-
czak. W  trakcie spotkania omawiano 
najważniejsze zagadnienia związane 
z  polityką odpadową i  transformacją 
ekologiczną oraz perspektywy rozwoju 
Wielkopolskiego Centrum Recyklingu. 
Istotnym punktem dyskusji była kwestia 
doprecyzowania przepisów dotyczących 
kwalifikacji biogazu wytwarzanego z bio-
odpadów do poziomów odzysku, które 
muszą osiągać gminy. 

PRZYGOTOWANIA DO JUBILEUSZUPRZYGOTOWANIA DO JUBILEUSZU

Także 5 maja z  burmistrzem Przemy-
sławem Pacholskim spotkała się Sabina 
Hinz z Koła Gospodyń Wiejskich z Bnina. 
Omówiono plany organizacji 60-lecia koła.

BUDOWA DROGI - UMOWABUDOWA DROGI - UMOWA

Również 5 maja burmistrz Przemysław 
Pacholski w  obecności wiceburmistrza 
Sebastiana Wlazłego, zastępcy kierownika 
Wydziału Inwestycji Joanny Ogierman, 
głównego specjalisty ds. zamówień pu-
blicznych Violetty Górczak-Mieloch, podpi-
sał umowę z konsorcjum firm: Lider Usług 
Komunalno-Samorządowych Sp. z  o.o. 
oraz Krzysztof Kukulski Firma Robót Dro-
gowych – reprezentowanym przez prezesa 
Macieja Osucha, które wygrało przetarg 
na realizację zadania „Budowa drogi na 
osiedlu Kresowym w  miejscowości Ka-
mionki” – wartość zadania: 2.566.698,75 
zł. Termin realizacji: 6 miesięcy od dnia 
podpisania umowy

SPOTKANIE ZE STUDENTAMISPOTKANIE ZE STUDENTAMI

6 maja w ramach kompleksowych ćwiczeń 
terenowych studentów III roku studiów 
stacjonarnych na kierunku Gospodarka 
Przestrzenna Wydziału Inżynierii Środo-
wiska i  Inżynierii Mechanicznej na Uni-
wersytecie Przyrodniczym w  Poznaniu, 
prowadzonych przez prof. UPP dr hab. 
inż. Adama Zydronia, wiceburmistrz Se-
bastian Wlazły wraz z kierownikiem Wy-
działu Planowania Przestrzennego UMiG 
Mariuszem Stodolniakiem oraz kierow-
nikiem Wydziału Komunikacji Społecznej 
i  Inicjatyw Lokalnych Robertem Karolem 
Jankowskim, przedstawili prezentację na 
temat rozwoju Miasta i Gminy Kórnik na 
przestrzeni ostatnich kilku lat oraz ocenę 
aktualności dokumentów planistycznych 
gminy, a także analizę zmian w zagospo-
darowaniu przestrzennym. 

4 maja 2025 roku, w dniu poświęconym  
św. Florianowi  odbyły się gminne 
obchody Dnia Strażaka. 

Wydarzenie rozpoczęło się zbiórką na 
placu Jednostki OSP w Kórniku. Następ-
nie Komendant Gminny OSP w Kórniku 
Andrzej Szyc przeprowadził pododdziały 
do kościoła pw. Wszystkich Świętych 
w  Kórniku, gdzie odbyła się uroczysta 
msza święta pod przewodnictwem księ-
dza proboszcza Grzegorza Zbączyniaka.
Po mszy świętej, kolumna wozów stra-
żackich przejechała ulicami miasta pod 
kościół, skąd wraz z  pododdziałami, 
udała się na plac przed strażnicą OSP 
Kórnik. W sali szkoleniowo-konferencyj-
nej naszej jednostki zaproszeni goście 
zabrali głos, dziękując strażakom za ich 
trudną i ofiarną służbę na rzecz lokalnej 
społeczności. Na zakończenie części 
oficjalnej druhowie OSP oraz zaproszeni 
goście udali się na poczęstunek przygo-
towany przez Usługi Gastronomiczne 
Kamila Ogórkiewicz z Czmonia.

Gośćmi wydarzenia byli byli:
- Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik - Prze-
mysław Pacholski,
- wiceburmistrz – Sebastian Wlazły,
- przewodnicząca Rady Miejskiej – Anna 
Maria Andrzejewska,
- radna Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego - Agnieszka Wiśniewska,
- radna Powiatu Poznańskiego - Domi-
nika Buczkowska,
- przedstawiciel Straży Miejskiej w Kór-
niku – insp. Norbert Góźdź,
- komendant Policji w Kórniku – podkom. 
Paweł Michalski,
- specjalista ds. Zarządzania Kryzysowe-
go w Kórniku – Robert Skowron,
- były członek Zarządu Powiatowego – 
Antoni Kalisz,
- kapelan Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Kórniku – ks. Grzegorz Zbą-
czyniak.

Święto strażaków

◊  OSP

nr 9/2025 9 maja 2025 r.4 5

◊ red.

cd. ze str. 3

◊ red.

W dniu 30 kwietnia 2025 roku w sali po-
siedzeń ratusza bnińskiego odbyła się XIII 
Sesja Rady Miasta i Gminy Kórnik. 
Radni dokonali zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik 
na lata 2025-2037 oraz zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i  Gminy Kórnik na 
2025 rok.
Nie przegłosowano projektu uchwały 
w  sprawie podziału sołectwa Błażejewo 
i  utworzenia dwóch odrębnych sołectw: 
Błażejewo Stare, Błażejewo Przylesie.
Zatwierdzono Sołecką Strategię Rozwoju 
wsi Radzewo w  Gminie Kórnik na okres 
marzec 2025r. - marzec 2030 r, oraz  Sołec-
ką Strategię Rozwoju wsi Czmoń w Gminie 
Kórnik na okres marzec 2025r. – marzec 
2030r.,
Zmieniono w szczegółach uchwałę w spra-
wie pomników przyrody na terenie Gminy 
Kórnik.  
Wydano zgodę na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego i zawarcie kolejnej 
umowy użyczenia pomieszczenia w  bu-
dynku Domu Integracji Międzypokolenio-
wej. Z pomieszczeń DIMu korzystać będą 
nadal uczniowie Zespołu Szkół w Kórniku. 
Udzielono zgody na nabycie nieruchomo-
ści niezbędnej dla budowy „kompleksu 
sportowego wraz z zagospodarowaniem 
terenu i  infrastrukturą techniczną na 
działce oznaczonej nr ewid. 13, położonej 
w obrębie geodezyjnym Kórnik”.
Wyrażono zgodę na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego i zawarcie umowy 
sprzedaży nieruchomości, działki nr 288/2 
w Kórnik w strefie zabudowy mieszkanio-
wej przy ul. Asnyka.
Decyzją rady Miasto i Gmina Kórnik przej-
mie od Powiatu Poznańskiego zadanie 
publiczne zarządzania drogą powiatową 
2480P w  zakresie dotyczącym budowy 
chodnika w Czmoniu przy ul. Strażackiej 
od ul. Polnej do ul. Malinowej.
Podjęto decyzje o:
-  przystąpieniu do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w  Borówcu w  rejonie ulicy 
Gruszkowej i Letniej, gmina Kórnik,
- przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla działki o  numerze ewi-
dencyjnym 19/1 w obrębie geodezyjnym 
Kórnik, gmina Kórnik,
Rozpatrzono dwie petycje i przedłużono 
termin rozpatrzenia skargi na dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Kamionkach.

Radni złożyli 10 interpelacji, zapytanie 
i wniosek.

Szczegóły obrad oraz retransmisja dostęp-
ne na stronie kornik.esesja.pl

Sesja RMiG



Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Kórnik  

Centrum Zdrowia Psychicznego  Instytutu Psychoedukacji w Poznaniu  
w partnerstwie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kórniku realizując  

projekt

 ,, Opieka psychiatryczna i psychologiczna mieszkańców gminy Kórnik’’

poszerza swoją działalność:
Od 12 maja 2025 r. w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej przy 
ul. Poznańskiej 34 a, w ramach NFZ  będzie można skorzystać 

z bezpłatnej pomocy  lekarza psychiatry.

Wizytę należy umówić przez dostępną infolinię 451 404 343  
lub kontaktując się z pracownikami socjalnymi ośrodka  

Panią Malwiną Grelus lub Magdą Szczepaniak  

9 maja 2025 r.6 7nr 9/2025

OGŁOSZENIE 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

o prowadzeniu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w rejonie ulic: Pisarskiej i Radiowej w obrębie geodezyj-

nym Koninko, gmina Kórnik

Na podstawie art. 8h oraz art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.), art. 39 i 54 ust. 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz Uchwały  nr LX/913/2023 Rady 
Miasta i Gminy Kórnik z dnia 25 października 2023 r., zawiadamiam o prowadzeniu 
konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego w rejonie ulic: Pisarskiej i Radiowej w obrębie geodezyjnym 
Koninko, gmina Kórnik, w terminie od dnia 9 maja 2025 r. do dnia 9 czerwca 2025 
r., obejmujących:
1. Zbieranie uwag w terminie przeprowadzenia konsultacji społecznych.
Uwagi należy składać na wzorze formularza pisma dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego określonego Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii w formie 
papierowej lub elektronicznej w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na adres 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 9 czerwca 2025 r.
Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, 
czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą 
oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu.
2. Spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu miejscowego, które 
odbędzie się w dniu 20  maja 2025 r. o godz. 16:00 w sali OSP w Szczytnikach ul. 
Wspólna 16, 62-023 Szczytniki.
3. Dyżur projektanta w sprawach związanych z projektem planu odbywał się będzie 
w dniu 21 maja 2025 r. w godz. od 16:00 do 18:00 pod nr tel. 600 34 94 57 lub e-mail: 
wojciech_zabawa@o2.pl.
Z projektem miejscowego planu oraz z treścią prognozy oddziaływania na środowisko, 
można się zapoznać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 
62-035 Kórnik, w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik pod adresem: https://bip.kornik.pl.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru wsi Borówiec – arkusz 4, 
gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr XXIX/352/2016 z  dnia 28 grudnia 
2016 r., zawiadamiam o  wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru wsi 
Borówiec – arkusz 4, gmina Kórnik, 
wraz z  prognozą oddziaływania na 
środowisko, w  dniach od 19 maja 
2025 r. do 9 czerwca 2025 r. w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik,  
Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Pro-
jekt planu dostępny będzie w okresie 
wyłożenia na platformie konsulta-
cyjnej kornik.konsultacjejst.pl i  na 
stronie BIP Urzędu Miasta i  Gminy 
Kórnik (https://bip.kornik.pl/miejsco-
we-plany-zagospodarowania-prze-
strzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjęty-
mi w  projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w  dniu 
2 czerwca 2025 r. w świetlicy wiejskiej 
w Borówcu, ul. Szkolna 2, 62-023 Bo-
rówiec o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii w formie papierowej lub 
elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePU-
AP lub e-mail: kornik@kornik.pl) do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na 
adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
25 czerwca 2025 r. 
Informuję o  możliwości zapoznania 
się z niezbędną dokumentacją w Urzę-
dzie Miasta i  Gminy Kórnik - prefe-
rowane wcześniejsze umówienie się 
telefoniczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglą-
du projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
w obrębie geodezyjnym Robakowo, 

w rejonie ulic: Szkolnej, Wiejskiej, 
Poznańskiej i Szerokiej, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r.  o zmianie ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr XLII/610/2022 z dnia 30 marca 2022 
r., zawiadamiam o wyłożeniu do pu-
blicznego wglądu projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego w obrębie geodezyjnym 
Robakowo, w rejonie ulic: Szkolnej, 
Wiejskiej, Poznańskiej i  Szerokiej, 
gmina Kórnik, wraz z  prognozą od-
działywania na środowisko, w dniach 
od 19 maja 2025 r. do 9 czerwca 2025 
r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Pl. Niepodległości, 62-035 
Kórnik. Projekt planu dostępny będzie 
w  okresie wyłożenia na platformie 
konsultacyjnej kornik.konsultacjejst.
pl i  na stronie BIP Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik (https://bip.kornik.pl/
miejscowe-plany-zagospodarowania-
-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjęty-
mi w  projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w  dniu  
4 czerwca 2025 r. w  świetlicy wiej-
skiej, ul. Wiejska 9, 62-023 Robakowo 
o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii w formie papierowej lub 
elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePU-
AP lub e-mail: kornik@kornik.pl) do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na 
adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
25 czerwca 2025 r. 
Informuję o  możliwości zapoznania 
się z niezbędną dokumentacją w Urzę-
dzie Miasta i  Gminy Kórnik - prefe-
rowane wcześniejsze umówienie się 
telefoniczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglą-
du projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
w Czołowie dla działki o numerze 
ewidencyjnym 83/4 i części działki 

o numerze ewidencyjnym 83/5, 
gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr XLV/602/2018 z  dnia 28 marca 
2018 r., zawiadamiam o  wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego w  Czołowie 
dla działki o numerze ewidencyjnym 
83/4 i części działki o numerze ewi-
dencyjnym 83/5, gmina Kórnik, wraz 
z prognozą oddziaływania na środowi-
sko, w dniach od 19 maja 2025 r. do 
9 czerwca 2025 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik, Pl. Niepodle-
głości, 62-035 Kórnik. Projekt planu 
dostępny będzie w okresie wyłożenia 
na platformie konsultacyjnej kornik.
konsultacjejst.pl i na stronie BIP Urzę-
du Miasta i Gminy Kórnik (https://bip.
kornik.pl/miejscowe-plany-zagospo-
darowania-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjęty-
mi w  projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w  dniu 
3 czerwca 2025 r. w świetlicy wiejskiej 
w Czołowie, 62-035 Czołowo 7 o godz. 
16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii w formie papierowej lub 
elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePU-
AP lub e-mail: kornik@kornik.pl) do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na 
adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
25 czerwca 2025 r. 
Informuję o  możliwości zapoznania 
się z niezbędną dokumentacją w Urzę-
dzie Miasta i  Gminy Kórnik - prefe-
rowane wcześniejsze umówienie się 
telefoniczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego 

dla części sołectwa Kamionki Północ-
ne w rejonie osiedli: Północnego,  
Kresowego i Azaliowego, gmina 

Kórnik – etap I

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr XLIII/626/2022 z dnia 27 kwietnia 
2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części sołectwa 
Kamionki Północne w rejonie osiedli: 
Północnego, Kresowego i Azaliowe-
go, gmina Kórnik – etap I, wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko, 
w  dniach od 19 maja 2025 r. do 9 
czerwca 2025 r. w  siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik, Pl. Niepodle-
głości, 62-035 Kórnik. Projekt planu 
dostępny będzie w okresie wyłożenia 
na platformie konsultacyjnej kornik.
konsultacjejst.pl i na stronie BIP Urzę-
du Miasta i Gminy Kórnik (https://bip.
kornik.pl/miejscowe-plany-zagospo-
darowania-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjęty-
mi w  projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w  dniu  
27 maja 2025 r. w  OSP Kamionki 
ul. Poznańska 78, 62-023 Kamionki 
o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii w formie papierowej lub 
elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePU-
AP lub e-mail: kornik@kornik.pl) do 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na 
adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
25 czerwca 2025 r. 
Informuję o  możliwości zapoznania 
się z niezbędną dokumentacją w Urzę-
dzie Miasta i  Gminy Kórnik - prefe-
rowane wcześniejsze umówienie się 
telefoniczne.
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OBWIESZCZENIE 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 
o kandydatach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

w wyborach zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.
 
Na podstawie art. 305 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Państwowa Komisja Wy-
borcza podaje do publicznej wiadomości dane kandydatów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w wyborach zarządzonych 
na dzień 18 maja 2025 r. 
1) BARTOSZEWICZ Artur, lat 51, wykształcenie wyższe, wykonujący zawód nauczyciela akademickiego, miejsce pracy: Szkoła 
Główna Handlowa w Warszawie, zamieszkały w Warszawie, nie należy do partii politycznej; 
2) BIEJAT Magdalena Agnieszka, lat 43, wykształcenie wyższe, senatorka, miejsce pracy: Senat Rzeczypospolitej Polskiej, zamiesz-
kała w Warszawie, nie należy do partii politycznej; 
3) BRAUN Grzegorz Michał, lat 58, wykształcenie wyższe, poseł do Parlamentu Europejskiego, miejsce pracy: Parlament Europej-
ski, zamieszkały w Rzeszowie, członek Konfederacji Korony Polskiej; 
4) HOŁOWNIA Szymon Franciszek, lat 48, wykształcenie średnie, Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, miejsce pracy: Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, zamieszkały w Otwocku, członek Polski 2050 Szymona Hołowni; 
5) JAKUBIAK Marek, lat 66, wykształcenie średnie, wykonujący zawód polityka, miejsce pracy: Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
zamieszkały w Warszawie, członek Federacji dla Rzeczypospolitej; 
6) MACIAK Maciej, lat 54, wykształcenie średnie, wykonujący zawód dziennikarza, miejsce pracy: Portal Włocławek, zamieszkały 
we Włocławku, nie należy do partii politycznej; 
7) MENTZEN Sławomir Jerzy, lat 38, wykształcenie wyższe, wykonujący zawód doradcy podatkowego, miejsce pracy: Kancelaria 
Mentzen sp. z o.o., zamieszkały w Toruniu, członek Konfederacji Wolność i Niepodległość; 
8) NAWROCKI Karol Tadeusz, lat 42, wykształcenie wyższe, wykonujący zawód wyższego urzędnika państwowego, miejsce pracy: 
Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu, zamieszkały w Gdańsku, nie należy do 
partii politycznej; 
9) SENYSZYN Joanna, lat 76, wykształcenie wyższe, wykonująca zawód dziennikarza, miejsce pracy: Tygodnik „Fakty po Mitach”, 
zamieszkała w Warszawie, nie należy do partii politycznej; 
10) STANOWSKI Krzysztof Jakub, lat 42, wykształcenie średnie, wykonujący zawód dziennikarza, miejsce pracy: Kanał Zero S.A., 
zamieszkały w Wilczej Górze, nie należy do partii politycznej; 
11) TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz, lat 53, wykształcenie wyższe, wykonujący zawód pracownika samorządowego, miejsce pracy: 
Urząd m.st. Warszawy, zamieszkały w Warszawie, członek Platformy Obywatelskiej Rzeczypospolitej Polskiej; 
12) WOCH Marek Marian, lat 46, wykształcenie wyższe, wykonujący zawód prawnika, miejsce pracy: KRP Kancelaria Rzecznika 
Przedsiębiorców Prosta Spółka Akcyjna, zamieszkały w Kąkolewnicy, członek Bezpartyjnych Samorządowców - Łączy nas Polska; 
13) ZANDBERG Adrian Tadeusz, lat 45, wykształcenie wyższe, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
miejsce pracy: Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, zamieszkały w Warszawie, członek Razem. 

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Wyborczej 

(-) Sylwester Marciniak

„Więc chociaż jesteś gdzieś wśród gwiazd,
Wolny od wszelkich ziemskich trwóg,

Tutaj na zawsze został Twój ślad,
A wraz z nim tęsknota, rozpacz i ból”

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal,  
okazali wiele serca, duchowego wsparcia, współczucia i życzliwości,  
wzięli udział we Mszy Św. oraz odprowadzili  
na miejsce wiecznego spoczynku

 w szczególności: Księdzu Proboszczowi – Karolowi Juśkiewiczowi, Panu Organiście,  
Delegacjom, Zakładowi Pogrzebowemu, Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym.
Dziękujemy wszystkim za obecność, złożone kwiaty i znicze, za liczne intencje mszalne.
Wasza obecność i modlitwa są dla nas wyrazem pamięci i serdeczności jaką darzyliście 
śp. Edwina.

 śp. Edwina Lewandowskiego

Adam Lewandowski z najbliższymi

„Ludzie, których kochamy, 
zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady 

w naszych sercach”

Wyrazy głębokiego współczucia-
oraz słowa wsparcia i otuchy 
dla Pani Renaty Łuczak
z powodu śmierci 

składa

Taty

Społeczność Szkoły Podstawowej
 im. Sprawiedliwych
 wśród Narodów Świata
 w Kamionkach
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INFORMACJA BURMISTRZA MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 10 kwietnia 2025 r.

Na podstawie art. 13b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
informuje wyborców o siedzibach lokali obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzo-
nych na dzień 18 maja 2025 r.:

Nr obwodu Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1
Kórnik ulice: Adama Asnyka, Aleksandra Fredry, Błonie, Krótka, Bolesława Leśmiana, 
Leśna, Adama Mickiewicza, Poprzeczna, Poznańska, Mikołaja Reja, Juliusza 
Słowackiego, Stodolna, Stanisława Woźniaka.

Zespół Szkół w Kórniku,  
ul. Poznańska 2, 62-035 Kórnik

2

Kórnik ulice: prof. Stanisława Bodniaka, Czereśniowa, Dworcowa, Działyńskich, 
Hugo Kołłątaja, Ignacego Krasickiego, Juliana Tuwima, Osiedle Ignacego Krasickiego, 
Patriotów, Teofili Potulickiej, Strzelecka, Staszica, Wiatraczna, Antoniego 
Wróblewskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Władysława Zamoyskiego, Zaułek

Szkoła Podstawowa nr 1  
w Kórniku, ul. Dworcowa 11,  
62-035 Kórnik

3

Kórnik ulice: 20 Października, Aleja Flensa, Bolesława Smoczyńskiego, Bóżnicza, 
Edwarda Pohla, Harcerska, Jana Kantego, Kolegiacka, Koszykowa, ks. Tadeusza 
Jabłońskiego, Kuśnierska, Jana Matejki, Młyńska, Modrzewiowa, Osiedle Stefana 
Białoboka, Parkowa, Plac Browarowy, Plac Niepodległości, Plac Powstańców 
Wielkopolskich , Pocztowa, Prowent, Stefana Weymana, Szkolna, Szarych Szeregów, 
Średzka, św. Floriana, Wiklinowa, Wodna, Wojska Polskiego, Zamkowa, Zygmunta 
Celichowskiego, prof. Zbigniewa Steckiego.

Zespół Szkół w Kórniku,  
ul. Poznańska 2, 62-035 Kórnik

4

Kórnik ulice: Akacjowa, Armii Krajowej, Biernacka, Błażejewska, Brzozowa, Bukowa, 
Cmentarna, Dębowa, Droga Kalejska, Jagodowa, Jaworowa, Jeziorna, Jodłowa, 
Kalinowa, Kasztelana Jarosta, Kościelna, Lipowa, Piaskowa, Plac Jesionowy, Rynek, 
Sosnowa, Szeroka, Śremska, Świerkowa, Toplowa, Wierzbowa, Wrzosowa, Żwirowa.

Szkoła Podstawowa nr 2  
w Kórniku, ul. Armii Krajowej 11, 
 62-035 Kórnik

5 Radzewo
Szkoła Podstawowa w Radzewie,  
ul. Dworzyskowa 3, 62-035 Radzewo

6 Biernatki, Dębiec
Świetlica wiejska w Biernatkach,  
ul. Główna 25, 62-035 Biernatki

7

Borówiec ulice: Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Dębowa, Dojazd, Drapałka, Gruntowa, 
Gruszkowa, Kempingowa, Klonowa, Kręta, Kwitnąca, Leśna, Letnia, Ładna, Łąkowa, 
Malinowa, Mała Rekreacyjna, Morelowa, Na Górce, Na Skarpie, Na Uboczu, Nad 
Jeziorem, Ogrodowa, Okrężna, Osiedle Piaskowe, Osiedle Zielona Polana, Polna, 
Poznańska, Prosta, Przy Krzyżu, Rekreacyjna, Skryta, Szkolna, Śliwkowa, Urocza, 
Uroczysko, Warzywna, Widokowa, Wiśniowa, Wiosenna, Zacisze, Zakątek, Zakole, 
Zaułek, Zielona, Zielona Dolina, Zimowa, Źródlana.

Budynek przy ul. Szkolnej 2  
w Borówcu, ul. Szkolna 2,  
62-023 Borówiec

8 Szczodrzykowo
Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie, 
ul. Ogrodowa 21,  
62-035 Szczodrzykowo

9 Dziećmierowo
Świetlica wiejska w Dziećmierowie,  
ul. Dworcowa 90A,  
62-035 Dziećmierowo

10 Robakowo
Szkoła Podstawowa w Robakowie, 
ul. Szkolna 3, 62-023 Robakowo

11 Gądki
Szkoła Podstawowa w Robakowie, 
ul. Szkolna 3, 62-023 Robakowo

12

Borówiec ulice: Borowa, Borowikowa, Borówkowa, Buczynowa, Bukowa, Deszczowa, 
Fiołkowa, Główna, Graniczna, Grzybobranie, Jagodowa, Jesionowa, Jeżynowa, 
Jęczmienna, Karmelowa, Kozakowa, Kurkowa, Labirynt Wodny, Leśna Polana, 
Lisa Witalisa, Maślakowa, Nad Potokiem, Pod Borem, Pod Lasem, Pieczarkowa, 
Podgrzybkowa, Poprzeczna, Poziomkowa, Prawdziwkowa, Różana, Rydzowa, 
Skwer Brzozowy, Skwer Topolowy, Słowikowa, Sosnowa, Spółdzielcza, Strumykowa, 
Świerkowa, Truflowa, Teofila Wolniewicza, Wiązowa, Wierzbina, Wrzosowa, 
Zapomniana, Żurawinowa.

Świetlica wiejska w Borówcu,  
ul. Szkolna 2, 62-023 Borówiec

13

Kamionki ulice: Akacjowa, Biała, Brzozowa, Bukowa, Bułankowa, Cedrowa, Dębowa, 
Górna, Grabowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Konwaliowa, Liliowa, Lipowa, Lisia, Łąkowa, Magnoliowa, Modrzewiowa, 
Mostowa numery nieparzyste, Olchowa, Orzechowa, Osiedle Azaliowe, Osiedle 
Kresowe, Piotrowska, Platanowa, Poznańska numery parzyste od 80 do 206, Przy 
Łowisku, Sielska, Sosnowa, Stokrotkowa, Topolowa, Tulipanowa, Wierzbowa, Wilcza, 
Wypoczynkowa.

Szkoła Podstawowa w Kamionkach,  
ul. Mieczewska 36, 62-023 Kamionki

14 Koninko, Świątniczki, Szczytniki
Świetlica w Szczytnikach, ul. Wspólna 18, 
 62-023 Szczytniki

15

Kamionki ulice: Agatowa, Bazaltowa, Brylantowa, Diamentowa, Dolna, Granitowa, 
Iglasta, Kamienna, Kartingowa, Krzemienna, Laskowa, Leśna, Leśny Zakątek, 
Lotnicza, Mieczewska numery nieparzyste, Modelarzy, Mostowa numery parzyste, 
Murarska, Na Skraju Lasu, Nad Kople, Nowa, Opalowa, Powietrzna, Poznańska 
numery od 1 do 68 i numery parzyste od 70 do 78, Promienna, Rubinowa, 
Siedliskowa, Sielankowa, Spacerowa, Spokojna, Szafirowa, Szmaragdowa, 
Szybowników, Świt, Topazowa, Wodna, Zacisze.

Szkoła Podstawowa w Kamionkach,  
ul. Mieczewska 36, 62-023 Kamionki

16 Błażejewo, Błażejewko
Świetlica wiejska w Błażejewie,  
ul. Stanisława Mikołajczyka 46, 
 62-035 Błażejewo

17 Czmoniec, Trzykolne Młyny
Świetlica wiejska w Czmońcu,  
ul. św. Maksymiliana Kolbe 18,  
62-035 Czmoniec

18 Czmoń
OSP Czmoń, ul. Strażacka 32,  
62-035 Czmoń

19 Czołowo
Świetlica wiejska w Czołowie,  
Czołowo 7, 62-035 Czołowo

20 Dachowa
Świetlica wiejska w Dachowie,  
ul. Okrężna 34, 62-023 Dachowa

21 Dworzyska, Konarskie
Świetlica wiejska w Konarskim,  
ul. Długa 36, 62-035 Konarskie

22 Celestynowo, Kromolice, Pierzchno
Świetlica wiejska w Runowie,  
Runowo 5, 62-035 Runowo

23 Prusinowo
Świetlica wiejska w Prusinowie, 
Prusinowo 1A, 62-035 Prusinowo

24 Runowo
Świetlica wiejska w Runowie,  
Runowo 5, 62-035 Runowo

25 Jaryszki, Żerniki
Świetlica wiejska w Żernikach,  
Żerniki 18, 62-023 Żerniki

26 Mościenica, Skrzynki
Świetlica Wiejska w Skrzynkach,  
ul. Poznańska 19, 62-035 Skrzynki

27

Kórnik ulice: Czołowska, Hipolita Trąmpczyńskiego, Jana Wójkiewicza, Jakuba 
Krauthofera, Julii Molińskiej-Woykowskiej, Kanałowa, Kazimierza Fludry, Konarska, 
Ks. Pawła Steinmetza, Księdza Szczepana Janasika, Ks. Romualda Żurowskiego, Lisia, 
Ładna, Melchiora Grześkowiaka, Michała Wieruszowskiego, Piękna, Plenerowa, 
Prof. Stanisława Błaszkowiaka, Radosna, Sarnia, Stanisława Mikołajczyka, Stanisława 
Michałowskiego, Widokowa, Wilcza, Wincentego Witosa, Wojciecha Droździka, 
Zwierzyniecka.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku,  
ul. Armii Krajowej 11, 62-035 Kórnik

28

Kamionki ulice: Chabrowa, Cynamonowa, Dożynkowa, Dzikiej Róży, Dziurawcowa, 
Jęczmienna, Krokusowa, Kwiatowa, Leśne Zacisze, Lubczykowa, Makowa, Malwowa, 
Mieczewska numery parzyste, Orkiszowa, Osiedlowa, Piaskowa, Polna, Porannej 
Rosy, Poznańska numery nieparzyste od 69 do 205, Pszeniczna, Rogalińska, Rolna, 
Rozmarynowa, Rumiankowa, Sportowa, Tęczowa, Waniliowa, Wichrowa, Wiklinowa, 
Zawilcowa, Zbożowa, Zielna, Żytnia.

Szkoła Podstawowa w Kamionkach, 
 ul. Mieczewska 36, 62-023 Kamionki

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 18 maja 2025 r. od godz. 700 do godz. 2100.



Dnia 15 kwietnia w Szkole Podstawowej 
im. Jana Wójkiewicza w Radzewie odbyła 
się uroczystość odsłonięcia nowej tablicy 
pamiątkowej przy Dębie Pamięci, który 
zasadzono 15 lat temu w ramach kampanii 
„Katyń – ocalić od zapomnienia”. Drzewo 
to upamiętnia podporucznika Zbigniewa 
Tłoka – prawnika i  sędziego związanego 
z sądami w Śremie i Pleszewie, który padł 
ofiarą zbrodni katyńskiej. Symboliczne 
włączenie dębu do akcji potwierdzono 
przekazaniem, przez pana Łukasza Grze-
gorowskiego certyfikatu akcji „Katyń- ocalić 
od zapomnienia”  na ręce dyrektor szkoły, 
pani Krystyny Kiełpińskiej.   
Podczas uroczystości uczniowie zaprezen-
towali program artystyczny. Członkowie 
kółka teatralnego wspominali życie i  tra-
giczną śmierć Zbigniewa Tłoka. Wzruszenie 
wśród zgromadzonych wywołała recytacja 
wiersza Zbigniewa Herberta „Guziki”, na-
wiązanie do wydarzeń w  lesie katyńskim 
i ustawienie przez uczniów symbolicznego 
„Białego krzyża” ze zniczy. Uczestniczki kół-
ka tanecznego „Radusie” zaprezentowały 
układ taneczny „Cisza. Modlitwa katyńska”, 
inspirowany motywami historycznymi. 
Dalsza część uroczystości odbyła się 
w miejscu pamięci, gdzie aktu odsłonięcia 
tabliczki dokonała rodzina uhonorowane-
go – pani Małgorzata Nawojczyk-Bolewska. 
Uczniowie w Apelu Poległych złożyli hołd 
zamordowanym mieszkańcom Kórnika 
i  okolic. Wydarzeniom tym towarzyszyły 
werble, na których grali uczniowie, wpro-
wadzając uroczysty i podniosły nastrój tych 
chwil. Uroczystość zakończyło wykonanie 
„Roty” przez przedstawicielkę szkolnego 
chóru „Janutki” i  zaproszonych gości. Po 

części oficjalnej zaproszeni goście udali 
się do szkoły na wystawę „Katyń” oraz 
prelekcję przygotowaną przez pana Woj-
ciecha Bogajewskiego na temat wydarzeń 
katyńskich. 
W uroczystości wzięli udział licznie przybyli 
goście: burmistrz Przemysław Pacholski, 
były burmistrz Jerzy Lechnerowski, były 
wiceburmistrz Antoni Kalisz, Michał Bartel 
– były dyrektor szkoły, Alicja Serwatkiewicz 
– żona śp. Marka Serwatkiewicza, Wojciech 
Bogajewski – prezes Stowarzyszenia Rodzin 
Katyńskich w  Poznaniu, Anna Łazuka-
-Witek ze Stowarzyszenia Teatralnego 
„Legion”, radny Michał Buchwald, Łukasz 
Grzegorowski – redaktor naczelny czaso-
pisma „Kórniczanin”, przedstawiciel Straży 
Miejskiej Norbert Goźdź, Tadeusz Kozicz 
z OSP Czmoń, a także przedstawiciele Rady 
Rodziców naszej szkoły – Łukasz Duszczak 
i Jolanta Socha. 
Organizatorzy wydarzenia – dyrektor szkoły 
Krystyna Kiełpińska, wicedyrektor Rafał Wę-
glarz oraz nauczyciele, Kinga Forszpaniak, 
Iwona Górska i Jadwiga Niemier – zadbali 
o  podniosłą atmosferę i  odpowiednią 
oprawę uroczystości, która stała się ważną 
lekcją historii i patriotyzmu dla całej spo-
łeczności szkolnej.
Dęby Pamięci, rosnące przy szkołach 
i przedszkolach w gminie Kórnik, stanowią 
żywe symbole pamięci o ofiarach zbrodni 
katyńskiej. To milczące świadectwa historii, 
które przypominają o  wartościach, jakie 
powinniśmy przekazywać kolejnym po-
koleniom – pamięci, godności i prawdzie. 
 

Tłok Zbigniew Stefan, podporucznik 
rezerwy, syn Andrzeja i  Jadwigi z  domu 
Rydlewskiej, urodził się 3.10.1906 roku 
w Opalenicy w województwie poznańskim. 
W 1907 roku wraz z rodzicami zamieszkał 
w Kórniku, gdzie uczęszczał do szkoły po-
wszechnej. Ukończył szkołę Podchorążych 
Rezerwy Artylerii we Włodzimierzu Wo-
łyńskim w 1928 roku. Po odbyciu służby 
wojskowej wrócił do rodzinnego domu 
w Kórniku. Podporucznikiem mianowany 
1.01.1933 roku i przydzielony do 27.Pułku 
Artylerii Lekkiej.

Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu 
Poznańskiego z 1933 roku. Pierwsze prak-
tyki sędziowskie odbył w Sądzie Grodzkim 
w Śremie. Od 1938 roku pracownik Sądu 
Grodzkiego w Pleszewie.

Żonaty z Heleną z domu Maćkowiak, miał 
córke Anielę.

Jeniec obozu NKWD w Kozielsku, zamor-
dowany i pochowany w Katyniu. Na grobie 
ojca w Kórniku ma symboliczny grób. Lista 
wywózkowa bez numeru z 1.04.1940 roku. 
Rozstrzelany 4-7 kwietnia 1940 roku.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 
z 5.10.2007 roku awansowany pośmiert-
nie na stopień porucznika.

Żródło: Bogajewski Wojciech, „Mieszkańcy wo-
jewództwa poznańskiego ofiary ludobójstwa 
katyńskiego”, Wydawnictwo Wojewódzkiej 
 Biblioteki Publicznej i  Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu, Poznań 2023.
◊  Magdalena Kowalewska
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Drodzy Czytelnicy,
Jestem dziennikarką z Zakopanego i piszę artykuły na temat moich góralskich przodków. 
Ponad 100 lat temu moi pradziadkowie (Maciej Bachleda i Anna Gąsienica) wyemigro-
wali spod Tatr do Bnina. Chciałabym jak najwierniej opisać życie jakie wiedli w Waszych 
stronach dlatego zwracam się z prośbą do potomków innych rodzin góralskich, które 
na początku XX wieku wyjechały w okolice Kórnika. 
Czy znajdą się wśród Państwa potomkowie rodzin Żegleniów, Słodyczków, Gutów, 
Toporów, Pitoniów, Gąsieniców, Bachledów, Pawlikowskich, Łuszczków lub Nędzów,  
którzy pamiętają opowieści rodziców lub dziadków na temat ich wyjazdu z Podhala 
do Wielkopolski i życiu w Bninie, Kamionkach, Czmońcu, Dąbrowie lub w  innych 
okolicznych miejscowościach?  
W zależności od  preferencji  Państwa imię i nazwisko może zostać zawarte w materiale 
źródłowym bądź mogę zagwarantować anonimowość. 
Jeżeli znają Państwo historie górali w Kórniku to proszę zgłaszać się do redakcji „Kór-
niczanina” (korniczanin@kornik.pl lub 61 8170411 wew. 682) podając numer telefonu. 
Bardzo chętnie posłucham Państwa historii. 

Potomkowie poszukiwani

◊  Aleksandra Kubicka

... ocalić od zapomnienia cd. 
W ramach sprostowania...

Dzień dobry,
w numerze 4/2025 „Kórniczanina” ukazała 
się wzmianka o moim zmarłym w bieżą-
cym roku stryju, Olgierdzie Śliwińskim, 
opatrzona tytułem „Wspomnienie”, a pod-
pisana Kazimierz Krawiarz. Moje słowa 
więc pozwolę sobie skierować do Autora 
wzmianki.
Panie Kazimierzu, dziękuję w  imieniu 
swoim i  rodziny Śliwińskich za pamięć 
o stryju. Zaniepokoiła nas jednak ilość 
błędów i nieścisłości w tekście, ale zacieka-
wiła też mnogość nowych faktów o mojej 
rodzinie, i tak:
- matka mojego stryja, a moja babcia to 
Leokadia Śliwińska z d. Teska, a nie, jak 
Pan pisze - Terżanka?! 
- Józef Śliwiński był mistrzem stolarskim, 
Apolinary Śliwiński zm. w 1883 roku - to 
jego ojciec, który według moich ustaleń 
stolarzem nie był - proszę o  podanie 
źródeł na podstawie których napisał Pan 
o zaproszeniu Apolinarego przez hrabiego 
Zamoyskiego. Czy zachowała się jakaś 
wzmianka o  tymże zaproszeniu? Kiedy 
i  jakie meble wykonał? Czy istnieje spis 
jego prac? Czy są nadal w Zamku?  - będę 
wdzięczny za każdą informację.
- Proszę o podanie źródeł informacji: „...
Apolinary Śliwiński kupił od hrabiego 
Zamoyskiego parcelę nad Jeziorem Kór-
nickim...”.
- pisze Pan na stronie 13stej, że dziadek 
Witold był członkiem powstałych w 1942 
roku NSZ? Wdzięczny będę za źródła.
- Proszę też o źródła, do których dotarł Pan 
pisząc, że stryj Olgierd brał udział w Wyda-
rzeniach Poznańskich 1956 roku i co naj-
ważniejsze - że został w nich postrzelony.
Zamiłowanie do prawdy historycznej, 
pamięć o naszych przodkach i dbanie 
o spuściznę po nich wynieśliśmy z domu, 
prosimy o sprostowanie błędu w druku na 
łamach „Kórniczanina”:
Jest: „... Olgierd przyszedł na świat w rodzi-
nie Leokadii Terżanki i Witolda Śliwińskiego 
mistrza stolarskiego...”
Powinno być: „... Olgierd przyszedł na 
świat w rodzinie Leokadii Śliwińskiej z d. 
Teska i Witolda Śliwińskiego mistrza sto-
larskiego...”
Na koniec pozwolę sobie na uwagę, że 
powiedzieć o dziadku Witoldzie Śliwińskim 
tylko jako o mistrzu stolarskim, to zdecy-
dowanie za mało, bo jaki mistrz stolarski 
zbudował w Kórniku łódź, którą dotarł 
w pojedynkę Wartą do Bałtyku i szczęśli-
wie wrócił, bo który ze stolarzy w okresie 
międzywojennym zakupił najnowszy 
sprzęt fotograficzny i filmowy (który moja 
rodzina przechowuje do dziś wraz z po-
kaźną filmoteką) i poświęcił się tej pasji 
dokumentując życie rodzinne w Poznaniu 
i Kórniku, czy uwieczniając zniszczenia 
wojenne Poznania?
Z poważaniem

Przemysław Śliwiński

Ze śmierci do 
życia
Kozielsk I,  
Katyń, Kozielsk II
Matka Boska 
Kozielska Zwy-
cięska  
i Jej twórca.

Anna Łazuka Witek
Legion Kórnik 2025 

(Recenzja)
Uchwałą Sejmu R.P. z  29 października 
2024, Rok 2025 został ogłoszony Rokiem 
Polskich Bohaterów z Katynia, Charkowa, 
Miednoje, Bykowni i  innych miejsc ofiar 
sowieckiego ludobójstwa. W  kwietniu, 
w Kórniku, Miesiącu Pamięci Narodowej 
przypominamy i  organizujemy różne 
uroczystości poświęcone tym którzy 
skrytobójczo zostali tam pomordowani, 
wspominamy i upamiętniamy jedenastu 
synów Ziemi Kórnicko-Bnińskiej. 
Głównym motywem książki Anny Łazuki 
Witek jest przywołanie pamięci ofiar 
sowieckiego ludobójstwa oraz pamięci 
śp. Zbigniewa Witka, jej męża poprzez 
ukazanie losów płaskorzeźby Matki Bo-
skiej Kozielskiej Zwycięskiej wyrzeźbionej 
przez por. Tadeusza Zielińskiego, więźnia 
obozu jenieckiego w Kozielsku. Kopia tej 
płaskorzeźby, z  kolekcji autorki książki 
była wystawiona dnia 13 kwietnia 2025 r 
podczas Mszy Świętej w intencji polskich 
bohaterów w Kolegiacie Kórnickiej.
Dzięki tej książce poznaliśmy losy cu-
dem ocalałego z  obozu por. Tadeusza 
Zielińskiego, którego losy związane były 

z Armią Polską gen. Władysława Andersa. 
Tułaczka jej twórcy i płaskorzeźby przez 
Persję, Irak, Palestynę aż do Włoch po 
zakończeniu działań zbrojnych, w 1949 r. 
wraz z dowództwem II Korpusu zakończyła 
się w Londynie i obecnie znajduje się w Ko-
ściele pw. św. Andrzeja Boboli. 
Powojenne losy rzeźbiarza por Tadeusza 
Zielińskiego natomiast związane były 
z pracownią rzeźbiarską Zbigniewa Witka 
właściciela unikalnego antykwariatu „Ho-
use of Mirror” na King Road w dzielnicy 
Londynu Fulham. 
Zbigniewa Witka poznałem w  1988 r.  
Do Polski powrócił, jak mi mówił z tęsknoty 
za Polską. W Trzechkolnych Młynach zaku-
pił działkę. Dom zakupiony przebudował 
na polski dworek i  zamierzał w  Polsce 
stworzyć szkołę snycerską, próbował 
włączyć się w  życie społeczne. W  1989 
r. kandydował do Rady Miasta i  Gminy. 
Niestety śmierć w  1994 r. pokrzyżowała 
jego ambitne plany. Pozostała po nim pa-
mięć w przepięknym wspomnieniu Anny, 
Jego żony. Kórnik dzięki Jej ambitnej pracy 
społecznej w stworzonym Stowarzyszeniu 
Teatralnym „Legion”, jest rozpoznawalny 
nie tylko lokalnie, ale w całej Polsce.
Każdy komu nie jest obojętna pamięć 
o bohaterach pomordowanych w sowiec-
kich obozach w czasie II wojny światowej 
powinien przeczytać i przeżyć to o czym 
napisała Anna Łazuka Witek. Wydanie 
książki wsparła Fundacja „Zakłady Kór-
nickie”, TFP Sp. z.o.o., oraz Urząd Miasta 
i Gminy Kornik.
     
  

◊  Kazimierz Krawiarz
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Decora
dla „Poranka“

Wdniach26-27 kwietnia pracownicy  
Decora SA ponownie pokazali, że spo-
łeczna odpowiedzialność biznesu to nie 
tylko deklaracje, ale przede wszystkim 
działanie. W ramach wolontariatu pra-
cowniczego zespół firmy przeprowadził 
generalny remont pomieszczeń w Domu 
Krótkiego Pobytu „Poranek” w Poznaniu 
– ośrodku dziennej opieki dla dorosłych 
osób z niepełnosprawnościami prowa-
dzonym przez Stowarzyszenie „Na Tak”. 

To kolejna odsłona akcji CSR spółki De-
cora. W ubiegłym roku pracownicy pro-
ducenta podłóg wyremontowali pokoje 
wychowanków i pomieszczenia wspólne 
Domu Dziecka w Bninie. 

◊  Katarzyna Kuźnik

◊ Ewelina Ratajczak, 
Hanna Fuchs
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.) to 
jedno z  najbardziej charakterystycz-
nych drzew naszych lasów. Jego maje-
statyczna sylwetka, gładka, popielata 
kora i  złociste liście jesienią to widok, 
który zna każdy miłośnik przyrody. Ale 
buk to nie tylko ozdoba krajobrazu – to 
także jeden z  głównych architektów 
europejskich lasów liściastych. Niestety, 
rosnąca temperatura i  zmiana klimatu 
rzucają cień na jego przyszłość. Co kilka 
lat buk zwyczajny potrafi zaskoczyć nas 
prawdziwym „wysypem” nasion. Leśnicy 
i przyrodnicy nazywają to obradzaniem, 
a  naukowcy – mastingiem. To nieprzy-
padkowe zjawisko, lecz wyrafinowana 
strategia przetrwania. Gdy drzewa 
jednocześnie wydają mnóstwo nasion, 
zwiększają swoje szanse na skuteczne 
zapylenie, a zarazem „oszukują” zwierzę-
ta, które nie są w stanie zjeść wszystkie-
go. Dzięki temu więcej nasion ma szansę 
wykiełkować.
Ale ten zgrany leśny spektakl staje się 
coraz bardziej rozregulowany. Analizy 
prowadzone w  Polsce, obejmujące po-
nad 30 lat i  setki miejsc, pokazują, że 
buk traci ten odwieczny rytm. Produkcja 
nasion staje się mniej przewidywalna 
i  mniej zsynchronizowana. A  to może 
oznaczać kłopoty – zarówno dla samych 
buków, jak i  dla całych ekosystemów, 
które na nich polegają.
Dlaczego tak się dzieje? Winowajcą są 
przede wszystkim cieplejsze lata. Drzewa 
bukowe „programują się” do obradzania 

nawet dwa lata wcześniej – potrzebują 
chłodnego lata, a potem ciepłego, by za-
kwitnąć i zawiązać owoce. Coraz częstsze 
i  intensywniejsze upały zaburzają ten 
cykl. Efekt? Mniej nasion, mniejsza syn-
chronizacja, więcej zjedzonych jeszcze 
przed dojrzeniem.
Zjawisko to niesie konsekwencje nie 
tylko dla samych drzew. Gdy brakuje 
nasion, głodują również mieszkańcy 
lasu – gryzonie, dziki, ptaki. To z  kolei 
wpływa na całe łańcuchy pokarmowe. 
W latach obfitości przyroda tętni życiem, 
w latach głodu musi się zmierzyć z niedo-
borem i chaosem. Dla lasu, który przez 
tysiące lat wykształcał swoją harmonię, 
to ogromna zmiana.
Obraz przyszłości buka dodatkowo 
komplikują prognozy kl imatyczne. 
W  badaniach naukowców z  Instytutu 
Dendrologii PAN przewiduje się, że na-
wet w scenariuszu optymistycznym buk 
utraci około 13% swojego klimatycznego 
optimum – podobnie jak w scenariuszu 
umiarkowanym. Straty te mają dotyczyć 
głównie wschodnich i  południowo-
-wschodnich rubieży obecnego zasięgu. 
W scenariuszu najbardziej pesymistycz-
nym prognozuje się utratę aż 30% obec-
nego zasięgu, zwłaszcza w  Karpatach, 
Alpach i południowej Europie. Inne opra-
cowania przewidują utratę 56% zasięgu 
w  scenariuszu umiarkowanym oraz aż 
70% w pesymistycznym. Najnowsze mo-
dele, oparte na szóstym raporcie IPCC 
(opracowane przez badaczy z Instytutu 
Dendrologii PAN, Dyderski i  in. 2025), 
pokazują równie niepokojące wartości: 
odpowiednio 14,4% i 31,1% utraty zasię-

gu buka na terenie Europy.
Jak pokazują najnowsze badania, 
w chłodniejszych regionach – tych, które 
dotąd uważano za możliwe schronienia 
klimatyczne – masting, czyli cykliczne 
i  zsynchronizowane owocowanie, jest 
najbardziej podatne na zakłócenia. Spa-
dek zmienności produkcji nasion sięga 
nawet 83% na krańcach zasięgu buka. 
Zjawisko to nie tylko oznacza mniejsze 
plony nasion, ale również zaburzoną 
synchronizację między drzewami, co 
przekłada się na słabsze zapylenie 
i  większe straty na skutek żerowania 
zwierząt. Utrata rytmu obradzania 
może oznaczać realne zagrożenie dla 
regeneracji buka i  stabilności całych 
ekosystemów leśnych.
Na szczęście, nauka nie pozostaje bier-
na. Badacze z  Instytutu Dendrologii 
PAN przyglądają się temu, co dzieje się 
wewnątrz nasion buka. Nasze prace po-
kazują, że ogromną rolę odgrywa tu tzw. 
regulacja redoks – czyli delikatna równo-
waga chemiczna pozwalająca komórkom 
przetrwać stres, magazynować energię 
i  zachować żywotność. Szczególnie 
ważna okazuje się cząsteczka o nazwie 
tioredoksyna h1, która chroni białka 
i wspiera rozwój zarodka. To trochę jak 
leśna „tarczka antykryzysowa” ukryta 
w mikroskali.
Dzięki badaniom proteomicznym – czyli 
analizie wszystkich białek obecnych 
w komórkach – udało się odkryć aż 171 
białek współpracujących z tioredoksyną 
h1. Są to cząsteczki odpowiedzialne 
za odporność, metabolizm energii,  

Klimatyczne rozterki buka zwyczajnego

Obecne i prognozowane zasięgi buka zwyczajnego dla 
scenariuszy SSP245 (umiarkowany) i SSP585 (najgorszy 
przypadek) na okresy 2041–2060 oraz 2061–2080.

Prognozy oparto na modelach MaxEnt wykorzystujących 
dane o rozmieszczeniu gatunków w Europie oraz zmien-
ne bioklimatyczne pochodzące z bazy WorldClim2.1.

Objaśnienia:
• zielony + pomarańczowy – obecny potencjalny zasięg,
• zielony – utrzymanie obecnego zasięgu,
• pomarańczowy – przewidywane przyszłe zmniejszenie 
zasięgu,
• niebieski – przewidywane przyszłe rozszerzenie za-
sięgu,
• szary – obszary nadal nieodpowiednie.

Szczegółowe mapy w dużej skali z geolokalizacją do-
stępne są w repozytorium figshare (Dyderski i in., 2025).
Dyderski MK, Paź-Dyderska S, Jagodziński AM, Puchałka 
R (2025) Shifts in native tree species distributions in 
Europe under climate change. Journal of Environmental 
Management 373: 123504

rozwój i  przystosowanie do trudnych 
warunków. To niezwykła sieć powiązań, 
która pokazuje, jak zaawansowana jest 
biologiczna „technologia” ukryta w ma-
leńkim nasionku.
Choć brzmi to jak opowieść z  labora-
torium, ma to konkretne znaczenie dla 
przyszłości naszych lasów. Jeśli uda się 
lepiej zrozumieć, co decyduje o  tym, 
że nasiona buka są zdrowe i zdolne do 
kiełkowania, łatwiej będzie chronić ten 
gatunek – przechowywać jego nasiona, 
planować odnowienia lasu, wspierać go 
w trudniejszych warunkach.
I  choć przyszłość buka zwyczajnego 
staje się coraz bardziej niepewna, wciąż 
mamy szansę ją kształtować. To drzewo 
przetrwało wieki – wojny, zmiany cywi-
lizacyjne, przemiany krajobrazu. Teraz 
stoi przed nowym wyzwaniem. Naszym 
zadaniem jest nie tylko je chronić, ale 
także dzielić się wiedzą o jego wyjątko-
wej biologii i roli w przyrodzie – tak, by 
poruszyć wyobraźnię kolejnych pokoleń.
Buk zwyczajny może wciąż odgrywać 
ważną rolę w  europejskich lasach. Ale 
żeby tak było, potrzebujemy nie tylko 
sadzonek i  narzędzi, lecz także wiedzy 
– tej spod mikroskopu, ale też z  serca 
lasu. Gdy nauka spotyka się z pasją do 
przyrody, pojawia się nadzieja, że drze-
wa takie jak buk nie znikną z  naszych 
krajobrazów. Bo przecież trudno sobie 
wyobrazić polski las bez jego szlachetnej  
obecności.
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Dzień Orientacji Zawodowej
W piątek  11 kwietnia Szkoła Podstawowa 
im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata 
w Kamionkach stała się areną wyjątkowe-
go wydarzenia-  III edycji  Dnia Orientacji 
Zawodowej.  Wydarzenie miało na celu 
przybliżenie uczniom klas ósmych bogatej 
oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawo-
wych z regionu. Odwiedzili nas goście z :
-Zespołu Szkół w Kórniku
– Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie Wiel-
kopolskiej
– XIV Liceum Ogólnokształcącego im. Kazi-
mierza Wielkiego z Poznania
– Zespołu Szkół Budownictwa nr 1 z Po-
znania
– XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Char-
les de Gaulle’a z Poznania

Spotkanie było kluczowym momentem 
w edukacyjnej podróży naszych uczniów, 
pomagając im w  podjęciu świadomych 
decyzji dotyczących dalszej ścieżki kształce-
nia. Przedstawiciele poszczególnych szkół 
średnich zaprezentowali swoje placówki, 
omawiając profile klas, programy naucza-
nia, a także możliwości rozwoju zaintereso-
wań i pasji. Uczniowie mieli okazję zadawać 
pytania, zbierać ulotki informacyjne i roz-
mawiać z młodzieżą starszych klas, którzy 
dzielili się swoimi doświadczeniami.
Wydarzenie przyczyniło się do zrozumienia 
zasad rekrutacji, wzrostu świadomości wła-
snych zainteresowań i predyspozycji dając 
możliwość konfrontacji z różnorodnością 
ofert. Była to także okazja do refleksji nad 
swoimi pasjami i talentami, uświadomienie 
jak ważna jest nauka w kontekście dalszej 
edukacji i kariery zawodowej. Ósmoklasi-
ści nawiązali cenne kontakty, które mogą 
okazać się pomocne w przyszłości podczas 
wyboru dalszej ścieżki kształcenia, która 
będzie odpowiadać ich aspiracjom i ma-
rzeniom.
Bardzo dziękujemy gościom za poświęcony 
czas! A uczniom życzymy samych słusznych 
i  trafnych decyzji!

 „Destination B1”!
25 kwietnia w  Szkole Podstawowej nr 1 
w Mosinie odbyła się pierwsza edycja Mię-
dzyszkolnego Konkursu Języka Angielskie-
go „Destination B1”. W wydarzeniu wzięli 
udział uczniowie z ośmiu szkół podstawo-
wych, a jego celem było nie tylko spraw-
dzenie znajomości języka angielskiego, 
ale też integracja młodzieży i nauczycieli 
w przyjaznej, twórczej atmosferze.
Z wielką dumą informujemy, że uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w  Kamionkach 
zajęli czołowe miejsca:
- I miejsce – Maria Kram
- I miejsce – Kacper Marciniak (ex aequo 
z uczennicą z Katolickiej Szkoły Podstawo-
wej nr 6 w Luboniu)

Wyróżnienie – Julian Gorgosz

Podczas przerwy organizatorzy z  SP1 
w Mosinie zadbali o ciepłe przyjęcie go-
ści – na wszystkich czekała aromatyczna 
kawa i  domowedesery przygotowane 
przez szkolną kuchnię. Czas oczekiwania 
na wyniki umiliły kreatywne aktywności 
– uczniowie pracowali w  zespołach nad 
krótkimi przedstawieniami w  języku an-
gielskim, które następnie zaprezentowano 
publiczności. Nauczyciele zaś wspólnie 
sprawdzali wcześniej zakodowane testy, 
działając w duchu współpracy i wzajem-
nego zaufania.
Gratulujemy naszym uczniom wspania-
łych wyników oraz dziękujemy organizato-
rom za ciepłe przyjęcie i niezwykle udaną 
inicjatywę. Już dziś z  niecierpliwością 
czekamy na kolejną edycję!

Konkurs Logicznego Myślenia
Z ogromną radością informujemy o wy-
jątkowym sukcesie uczniów naszej szkoły 
w tegorocznej edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Logicznego Myślenia, który 
odbył się 7 marca 2025 roku. Konkurs, 
organizowany przez Centrum Edukacji 
Szkolnej, przyciągnął młodych uczestni-

ków z całej Polski, którzy rywalizowali w 
rozwiązywaniu zadań logicznych, łamigłó-
wek i rebusów.
Tytuł Laureata i Dyplom Mistrza Logicz-
nego Myślenia zdobyli: uczennica klasy 
3e Natalia Anholcer oraz uczeń klasy 3c 
Adam Ostrowski. Oboje uzyskali bardzo 
wysoki wynik 98,08%, co dało 3 miejsce w 
rankingu ogólnopolskim. Ich osiągnięcie 
jest dowodem na niezwykłe zdolności 
analityczne i umiejętność logicznego 
myślenia.
Wśród Laureatów w kategorii klas 4 – 6  
znalazł się uczeń klasy 5e Andrzej Anhol-
cer, który otrzymał Dyplom Mistrza Lo-
gicznego Myślenia. Warto nadmienić, że w 
rankingu ogólnopolskim konkursu uczeń 
uplasował się na wysokim 10 miejscu. 

Dyplom Eksperta Logicznego Myślenia 
oraz wyróżnienie w kategorii klas 4 – 6  
otrzymał Tomasz Mrozek (klasa 6b), na-
tomiast w kategorii klas 7 – 8 wyróżnienie 
oraz Dyplom Eksperta Logicznego Myśle-
nia zdobył Julian Gorgosz (klasa 8e). Tak 
wysokie osiągnięcia naszych uczniów po-
kazują, że ciężka praca, pasja i zaangażo-
wanie mogą prowadzić do wielkich rzeczy.
Serdecznie gratulujemy Laureatom, Wy-
różnionym oraz wszystkim uczestnikom 
Konkursu! 
Życzymy dalszych sukcesów w kolejnych 
przedsięwzięciach! Jesteśmy dumni z 
Waszych osiągnięć i cieszymy się, że re-
prezentujecie naszą szkołę na tak wysokim 
poziomie.

Aktywnie i z sukcesami w SP Kamionki

◊  Anna Grzybowska

 

 

 

◊  Nauczyciele matematyki 
SP Kamionki
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22 marca odbył sie na Prowencie Gminny 
Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodziezowej. 
Jury w składzie: Jerzy Cepka, Marek Galu-
biński, Ewa Wodzyńska, po wysłuchaniu 
uczestników postanowiło przyznać nastę-
pujące nagrody:
I grupa (klasy 0-Il)
I miejsce: Antonina Bączkiewicz
II miejsce: Stefanią Dylewska
IlI miejsce: Zafia Adamska
Wyróżnienie: Zofia Trajdos

Il grupa (klasy IV-VI)
I miejsce: Gabriela Balcerek
II miejsce: Alicja Gołebowska, Helena Ką-
dziotka
Ill miejsce: Zuzanna Amborska

Ill grupa (klasy VIl- ponadpodstawowe)
Wyróżnienie: Marika Godlewska, Zuzanna 
Raźniewska, Zosią Błaszak, Maria Nowaczyk,
Karina Zegleń

IV grupa - Zespoły:
I miejsce: Zoja Jarmuszkiewicz, Maria Szcze-
paniak
Il miejsce: Jagna Deptula, Maria Domagała
Ill miejsce: Triolki - Alicja Gołębowska, Maria 
Jaskuła, Anna Michalska

Gratulujemy wszystkim wygranym i uczest-
nikom konkursu 

W  niedzielę, 27 kwietnia, w  przedszkolu 
Leśna Drużyna w Kamionkach odbył się 
Gminny Przegląd Taneczny „Roztańczone 
Przedszko-
laki”. 
Gościliśmy 
trzy przed-
szkola z na-
szej gminy: 
Przedszko-
l e  M i s i a 
U s z a t k a 
z  Kórnika, 
Przedszko-
le Koloro-
wy Świat 
ze Szczo-
drzykowa 
i   P r z e d -
szkole Cztery Pory Roku z Kórnika- Bnin. 
Nasze przedszkole reprezentowała grupa 
Zwinne Wiewiórki – jesteśmy z nich ogrom-
nie dumni! 
Na wydarzeniu nie zabrakło spe -
cjalnych gości – odwiedzili nas dyrek-
torzy przedszkoli oraz Wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły, który powiedział kil-
ka ciepłych słów do rodziców i  dzieci.                                                                                                      
Celem przeglądu było rozwijanie wśród 
dzieci zamiłowania do tańca i aktywności 
ruchowej, a także integracji przedszkoli z te-
renu gminy. Wydarzenie miało również cha-

rakter promujący zdrowy styl życia i kultural-
ne formy spędzania wolnego czasu. Każdy 
taniec był wyjątkowy - pełen kolorów, rytmu      

i dziecięcej 
r a d o ś c i . 
W y s t ę p y 
dały tan -
c e r z o m 
mnóstwo 
satysfakcji, 
a  gromkie 
brawa od 
p u b l i c z -
ności były 
p i ę k n y m 
podzięko-
waniem za 
ich wysiłek.                                                                                        
To wyda-

rzenie pokazało, jak wielką radość może 
sprawić taniec, a  także jak ważne jest 
wspieranie dzieci w rozwijaniu pasji i od-
wagi do występowania przed innymi.                         
W tym przeglądzie wszyscy byli zwycięzcami! 
Każdy przedszkolak otrzymał pamiątkowy 
medal oraz upominek, a na zakończenie 
na uczestników czekała taneczna niespo-
dzianka- uczennica szkoły muzycznej zapre-
zentowała taniec współczesny. Dziękujemy 
wszystkim za zaangażowanie i obecność.

Dnia 14 kwietnia w Przedszkolu „ Owocowy 
Zaułek” w  ramach „ Międzynarodowego 
Dnia Dobrych Uczynków” zorganizowany 
został „ Dzień bez samochodu”. Akcja miała 
na celu ograniczenie emisji spalin, ochronę 
środowiska i  budowanie świadomości 
ekologicznej wśród dzieci. W związku z tym 
zachęcano rodziców i dzieci do zminimali-
zowania ( w miarę możliwości) korzystania 
z samochodu tego dnia. Alternatywą mógł 
być rower, hulajnoga, rolki, spacer czy na-
wet przejazd komunikacją miejską. Każda 
osoba, która podjęła wyzwanie w ramach 
podziękowań otrzymała upominek- zdrową 
przekąskę oraz opaskę odblaskową.
W całej akcji łącznie brało udział 27 dzieci 
z całego przedszkola. Zwycięską grupą oka-
zała się grupa Zielone Jabłuszka z której, aż 
12 uczestników podjęło wyzwanie. Brawa 
dla zwycięzców i ogromne podziękowania 
dla wszystkich uczestników. Warto zrobić 
dobry uczynek dla naszej Planety i tym sa-
mym również dla własnego zdrowia.

XXII Gminny Konkurs Piosenki

◊  KOK

Roztańczone Przedszkolaki

◊   Zespół ds. promocji ◊  Marta Właźlińska

Dzień
Dobrych
Uczynków

23 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie 
Klubu Podróżnika z Kórnika. Tym razem 
naszym gościem był Krzysztof Story – 
podróżnik i  reporter, który wraz z Woj-
ciechem Jagielskim prowadzi podcast 
o wydarzeniach międzynarodowych. 
Pan Krzysztof „zabrał” nas na trekking 
do Szkocji i Korsyki. Przemierzyliśmy 
z nim około 1000 kilometrów przez 
wszystkie pory roku, a jego opowieść 
była unikatowa, bo oparta na moty-
wach książki Alicja w Krainie Czarów 
Lewisa Carolla. 
Cape Wrath Trail i GR-20 zaliczają się 
do najpiękniejszych i najtrudniejszych 
i bezludnych szlaków górskich w Eu-
ropie. To je łączy, ale różni wszystko. 
Przede wszystkim wysokość szczytów 
górskich. Szkockie góry nie są wysokie, 
najwyższe wzniesienia liczą 1000-1200 
m n.p.m. w przeciwieństwie do kor-
sykańskich szczytów, które osiągają 
wysokość ponad 2000 m n.p.m.
Liczący 370  kilometrów szlak Cape 
Wrath Trail jest nieoznakowany, nie ma 
żadnych ścieżek, często trzeba prze-
prawiać się przez górskie potoki, a  do 
tego brak śladów cywilizacji. Głównym 

walorem trasy jest możliwość zanurzenia 
się w dziką i ubogą naturę. Prawie bez-
drzewne, ale porosłe niską roślinnością 
góry wraz z  jeziorami wszelkich rozmia-

rów, rzekami, mokradłami upstrzonymi 
głazami oraz często nisko zawieszonymi 
chmurami lub mgłą, tworzą specyficzne 
piękno surowego, niedostępnego, szkoc-

kiego krajobrazu. A jakie zwierzęta można 
spotkać na tej trasie: głównie owce i... 
małe, gryzące muszki tzw. migdesy, które 
występują miejscami w  ilościach wręcz 

niepoliczalnych, mogących doprowa-
dzić piechura na skraj szaleństwa, jeśli 
nie jest odpowiednio przygotowany. 
GR-20 (Grande Randonné 20) liczący 
180 km korsykański szlak prowadzi 
przez piękne miejsca – wysokie, skali-
ste granie, wąskie przełęcze i rozległe 
panoramy, trawiaste zielone doliny 
pocięte labiryntem małych oczek 
wodnych, lasy porośnięte czarną 
sosną i   ścieżki otoczone kolczastą 
śródziemnomorską makią. Jaszczurki, 
salamandry, muflony, orłosępy broda-
te to zwierzęta, które możemy spotkać 
podczas wędrówki. Na korsykańskim 
szlaku spotkać można polski akcent: 
biało-czerwone znaki. 
Na kolejne spotkanie Klubu Podróż-
nika zapraszamy 21 maja. Naszym 
prelegentem będzie Pan prof. dr hab. 

Maciej Kaczmarek z Wydziału Archeologii 
UAM, który zabierze nas w podróż po Italii. 

„Wszystko, co dobre, szybko się kończy”-
…I  tak na jakiś czas pożegnaliśmy zajęcia 
z  Panią Olą z  TykTak „Robotyka po An-
gielsku / Programowanie Minecraft”. Poza 
nabywaniem umiejętności manualnych 
przy układaniu różnych budowli i pojazdów 
z klocków, dzieci  nieświadomie uczyły się 
języka angielskiego. Wiemy, że zajęcia były 
prowadzone z pasją i   zaangażowaniem, 
a  także wierzymy, że przyniosą efekty 
w przyszłości. Na koniec ostatnich zajęć za 
wytrwałość i obowiązkowość, nasi dzielni 
stali bywalcy otrzymali drobne upominki. 
Dziękujemy za Waszą obecność oraz prze-
sympatycznej Pani Oli za dzielenie się swoją 
wiedzą podczas prowadzenia zajęć. Ale nie 
żegnamy się na zawsze, Pani Ola wróci do 
nas prawdopodobnie na jesień. Oczekujcie 
szczegółów po wakacjach! 
Z przyjemnością zawiadamiamy także, że 
wróciła do nas ze swoimi fantastyczny-
mi zajęciami logorytmicznymi dla dzieci 
w wieku 2-4 lata Pani Maria Szyfter, świetna 
logopedka, terapeutka karmienia, pedagog 
specjalny. Pierwsze spotkanie z Ciocią Ma-
rysią odbyło się w piątek 25 kwietnia. Dzieci 
bawiły się wiosennie, śpiewając, rytmizując, 

tuptając, stymulując przy tym mowę. Zajęcia 
te przewidzieliśmy na każdą porę roku, na 
kolejne zapraszamy już latem. Nie możecie 
tego przegapić!
A przed nami wielkie święto majowe – Ty-
dzień Bibliotek, który świętujemy corocznie 
w  dniach od 8 do 15 maja, oferując naszym 
Czytelnikom moc rozmaitych atrakcji. Na 
niektóre wydarzenia mamy jeszcze wolne 
miejsca, więc obejrzyjcie plakat i dzwońcie 
605 225 442 w godzinach pracy Biblioteki.

                                                                                                            

Klub Podróżnika z Kórnika

◊  KPzK

Wieści 
z biblioteki

◊  Biblioteka
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Polsko-Tajwańska wymiana uczniowska. 
Wizyta w KBBK.

XVI Liceum Ogólnokształcące im.  Charlesa 
de Gaulla z Krzesin jako pierwsze w Polsce 
prowadzi wymianę uczniów z zaprzyjaźnio-
ną Szkołą Średnią na Tajwanie. Uczniowie 
mają okazję do doskonalenia języka oraz 
wzaje,mego poznawania kultur.
Dnia 11 kwietnia 2025 r. sześciu uczniów od-
wiedziło strzelnicę KBBK w Skrzynkach. Do 
Polski przybyli z dyrektorem Szkoły Średniej 
Pen Chia-Wei z Long-Jin w Taichung.
Goście byli zachwyceni atmosferą panującą 
podczas piątkowego spotkania-treningu. 
Dużą atrakcją była dla nich możliwość 
oddania kilku strzałów z  kbks-u. Bracia 

kurkowi na ich cześć oddali salwę honorową 
z kurkowej armaty.
Wcześniej uczniowie z XVI Liceum Ogólno-
kształcącego w Krzesinach z dyrektorem 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących Andrze-
jem Karasiem odbyli podróż na Tajwan, 
odwiedzili tamtejszą Szkołę Średnią. W  
stolicy Tajwanu Taipei zwiedzili jeden 
z najwyższych najwyższy na świecie - 500 
metrowy wieżowiec.
Uczniowie z  Tajwaniu w  czasie swojego 
dziewięciodniowego pobytu w polsce zo-
baczyli wiele, ale wizyta w kórnickim Zamku 
i na strzelnicy KBBK na pewno na długo 
zapamiętają. 
 

Tajwańczycy na strzelnicy

◊  Kazimierz Krawiarz 
i Marcin Malarecki

Jacek Gramsz zwycięzcą Trzydziestego 
Czwartego Turnieju 3. Majowego Kórnic-
ko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego im ks. 
Szczepana Janasika (KBBK).
Turnieje 3.Majowe powojenne odbywają się 
w Kórnicko-Bnińskim Bractwie Kurkowym 
od 1990 r. W tym roku obchodzimy również 
trzydziestą piątą rocznicę przyjęcia KBBK do 
Europejskiej Federacji Historycznych Bractw 
Kurkowych (EGS). Wytyczyliśmy drogę pol-
skim i ukraińskim bractwom kurkowym do 
Europejskiej Federacji EGS. Wyprzedziliśmy 
o 15 lat przyjęcie Polski do Unii Europejskiej. 
Z dumą prezentujemy sztandar EGS wrę-
czony KBBK w 1991 r przez ówczesnego 
Prezydenta EGS Kurta Ortmanna, wtedy 
też Premiera Niemieckojęzycznej części 
Belgii Eupen.
Turniej 3-Majowy rozpoczęto odśpie-
waniem przez Braci Kurkowych Hymnu 
Bractwa Kurkowego. Turniej zaszczyciło 
liczne grono gości w tym delegacje Bractw 
Strzeleckich z Pniew i Poznania.  
Do grona zwycięzców, 3 maja 2025 r. dopisał 
się Jacek Gramsz, który zdobył pamiątkową 
tarczę ufundowaną przez Romana Fludrę 
zwycięzcę z 2024 r. Otrzymał on pamiątkowy 
medal ufundowany przez bractwo kurkowe. 
Drugi był Roman Fludra a trzecie miejsce 
zajął Zdzisław Jakubowski też nagrodzeni 

medalami. 
Turniejowi statutowemu KBBK, towarzyszy-
ły trzy turnieje otwarte;
W turnieju o tarczę 3-Majową ufundowaną 
przez burmistrza Przemysława Pacholskie-
go, pierwsze miejsce zajął Leszek Taterka 
(KBBK). Gerard Grylewicz (KBS Pniewy) 
był drugi a trzecie miejsce zajął Zbigniew 
Tomaszewski (KBBK). Zwycięzcy otrzymali 
pamiątkowe puchary ufundowane przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik Przemy-
sława Pacholskiego.
Tarczę 3–Majową ufundowaną przez Ro-
berta Siejaka na dystansie 100 m zdobył 
Tomasz Malarecki. Drugie miejsce zajął 
Bolesław Araszkiewicz, a trzeci był Gerard 
Grylewicz obaj z KBS w Pniewach.
Tarczę 3 Majową ufundowana przez Marci-
na Tomaszewskiego malowaną przez arty-
stę Andrzeja Olebińskiego ze Śremu zdobył 
Robert Stanisławski z KBS w Poznaniu. Drugi 
był Gerard Grylewicz (KBS Pniewy), a trzecie 
miejsce zajął dr n. med. Robert Spławski – 
ortopeda, przyjaciel i  sympatyk KBBK. 
 Wielką emocjonalną atrakcją było strzelanie 
do kura. Tym razem w widowiskowy sposób 
kura strącił go Krzysztof Nieścierowicz (KBS 
Pniewy). Drugie miejsce zajął Bolesław 
Araszkiewicz (KBS Pniewy) a trzecie miejsce 
Robert Stanisławski (KBS Poznań).

Przybyli na strzelnicę liczni goście podzi-
wiali postęp prac przy budowie strzelnicy 
pistoletowej nową aranżację odnowionego 
wnętrza Domu Strzelnicy KBBK. Podzięko-
wanie za przyjacielską atmosferę spotkania 
przekazał Witold Bączyk z KBS Poznań 1252 
     
 

Strzelanie Trzeciomajowe w KBBK

◊  Kazimierz Krawiarz

Kórnicko-Bnińskie Bractwo Kurkowe 
(KBBK) w Regionalnych Obchodach 
1000lecia Koronacji Bolesława 
Chrobrego w Śremie.
Obchody 1000 rocznicy koronacji pierw-
szego króla Polski Bolesława Chrobrego 
w 1025 roku, w 2025 r. miały charakter 
obchodów centralnych w Gnieźnie , w 
Poznaniu i Warszawie. Na niższych pozio-
mach nie były realizowane, z nielicznymi 
wyjątkami. W Śremie powołano Społeczny 
Komitet obchodów tej rocznicy. Komiteto-
wi przewodniczył Zbigniew Tomaszewski, 
członek zarządu KBBK.
Dnia 29 kwietnia w Kościele Garnizono-
wym p.w. św. Jana z Dukli w Śremie, ks. 
pułk. Marek Kwieciński odprawił Mszę św. 
w intencji minionego 1000lecia królestwa 
Polski. Przed ołtarzem stanęło osiemna-
ście pocztów sztandarowych: Komendy 
Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej, Komendy ZHP, Cechu 
Rzemiosł, Sztandar Wdzięczności z 1919 
r z Dolska ufundowany z okazji Odzyska-
nia Niepodległości za udane Powstanie 
Wielkopolskie, Okręgu Poznańskiego 
Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strze-
leckich R.P., Bractw Kurkowych z Dolska, 
Kórnika, Książa i Śremu, Koła Łowieckiego 
Nr. 74 Ostoja, Zespołu Szkół Technicznych, 

Zespołu Szkół Politechnicznych w Śremie, 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie, LO 
im. J. Wybickiego ze Śremu, Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego z Manieczek, Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II z Dąbrowy, 
Stowarzyszenia Sołtysów Województwa 
Wielkopolskiego Powiatu Poznańskiego 
W uroczystości brali udział: Janusz Taciak 
– przedstawiciel starostwa, Grzegorz Wi-
śniewski – Burmistrz Miasta i Gminy Śrem, 
Lidia Grześkowiak – przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Śrem, ppułk Remigiusz 
Mierzchała – Dowódca 6 Batalonu Che-
micznego Sił Powietrznych, podinspektor 
Lidia Szymczak - Komendant Policji w 
Śremie, brygadier Adam Topolski – Ko-
mendant Państwowej Straży Pożarnej w 
Śremie, Jan Ciszewicz – prezes Okręgu 

Poznańskiego Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich .R.P. wraz z prezesami 
bractw kurkowych z Dolska, Kórnika-Bni-
na, Książa i Śremu, Stanisław Michałowicz 
starszy cechu w Śremie, Mariusz Kondziela 
– dyrektor Muzeum Śremskiego.
Uroczystość rozpoczęła się wystąpieniem 
Weroniki Andrzejczak, kChwała królowi! 
Chwała Polsce! Chwała wierze, która nas 
niesie!
Oprawę muzyczną uroczystej Mszy św. 
przygotowała Orkiestra Dęta z Mosiny pod 
dyrekcją Macieja Kubackiego oraz chóry 
śremskie Cantavi Ad Homini i chór Corda 
Cordi pod dyrekcją Marty Mikołajczak 
Niewińskiej.
Po uroczystości w kościele, uczestnicy 
spotkali się w siedzibie Bractwa Kurko-
wego w Śremie, gdzie historyk UAM prof. 
dr hab. Tomasz Jurek wygłosił wykład 
poświęcony czasom Bolesława Chrobrego 
i jego koronacji. 
Uroczystość zakończyła się koncertem 
kameralnym wykonanym przez Capellę 
Canta Brass.

    
 

KBBK na obchodach tysiąclecia koronacji

◊  Kazimierz Krawiarz

Jak co roku i  tym razem z  inicjatywy ks. 
proboszcza Waldemara Twardowskiego 
z  parafii pod wezwaniem Matki Bożej 
Królowej Rodzin w  Borówcu, odbył się 
Rodzinny Spacer Rowerowy (RSR).
W dniu 2 maja z parkingu przed kościo-
łem, wyruszyła spora grupa uczestników 
pragnących wypełnić długi weekend jazdą 
na rowerze. Sprawując powierzoną mi 
rolę komandora RSR, zaproponowałem 
trasę duktem nr. 7 okolicznego kompleksu 
leśnego. Ta łatwa z pozoru przejażdżka, 
prowadzi do drogi Kórnik-Mosina a   jej 
długość to ok. 5 km. Po drodze odbyło się 
zdobywanie przez nieletnich uczestników 
wzniesienia - drugiego co do wysokości 
w gminie Kórnik - 86m npm. Dzieci zdobyły 
górę! Krótki odpoczynek i peleton dotarł 
do nowej drogi rowerowej, wzdłuż szosy 
i z ronda Kórnik-Śrem-Mosina wjechaliśmy 
do Mościenicy.  Dalej ulicami Moście-
nicką, Kempingową, Szkolną do miejsca 
startu. Pokonana trasa o  długości 11,6 
km, zaowocowała kontaktem z przyrodą, 
a  włożony wysiłek, przysporzył kondycji 
uczestnikom w liczbie 36 osób, nie licząc 

niemowlaków bo i one na siodełkach ro-
dziców trasę zaliczyły do swego C.V.
RSR zakończyło ognisko na terenie przy-
kościelnym z  konkursem i  nagrodami 
z  Wydziału Promocji UMiG w  Kórniku. 
Uczestnicy głośnym aplauzem wyrazili 
podziękowania 

Ks. Waldemarowi, a pod moim adresem 
wyrażono życzenie, by wymyśleć kolejny 
cel RSR. Co będę miał na uwadze, by spro-
stać takiej potrzebie.

 ◊  Tomasz Grześkowiak

Rodzinny Spacer Rowerowy

Na terenie strzelnicy w Siechnicach odbyły 
się pod koniec marca Ogólnopolskie Zawo-
dy Strzeleckie Straży Gminnych i Miejskich 
Halabarda 2025 
Drużyna Straży Miejskiej z  Kórnika w skła-
dzie Robert Furjan, Marcin Antkowiak, 
Norbert Góźdź na czele z komendantem 
Patrykiem Krzeszewskim - zajęła 2. miejsce 
w kategorii drużyn.  Marcin Antkowiak zajął 
indywidualnie 2. miejsce w kategorii strze-
lanie dynamiczne, natomiast w kategorii 
karabin centralnego zapłonu  1. miejsce 
zajął Robert Furjan, a  2. miejsce Marcin 
Antkowiak. Gratulujemy!

Strzeleckie 
sukcesy SM

◊  ŁG
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II kolejka XXIV Ligi Taekwondo Wesołek 
2025 w Mosinie
W dniu 12.04.2025 r. w Hali widowiskowo-
-sportowej OSiR Mosina, przy ul. Krasickiego 
16 odbyła II kolejka XXIV Ligi Taekwondo 
Wesołek 2025. Organizatorem turnieju byli 
Szakal Jeżyce wraz z ASZT Wesołek. Udział 
w zawodach wzięło blisko 325 zawodników 
z 18 klubów z całej Polski w kategoriach 
wiekowych: dziecko, młodzik, junior młod-
szy oraz masters. Uczestnicy rywalizowali 
w  czterech odrębnych konkurencjach: 
poomse (układy formalne), twio-ap-chagi 
(konkurencja polegająca na wysokości 
kopnięcia w packę), dubaldangseong dollyo-
-chagi momtong (ilość kopnięć w ciągu 10 
sekund na packi lub maszynę elektroniczną) 
oraz kyorugi (walka). Poszczególne starty 
były punktowane i nagradzane medalami, 
a wyniki sumowane.
W zawodach udział wzięło 24 reprezentan-
tów UKS OAZA Kórnik, którzy łącznie zdobyli 
aż 26 medali (9 x złoto, 8 x srebro, 9 x brąz). 
Ponadto każdy z  zawodników otrzymał 
pamiątkowy medal uczestnika.
Poniżej przedstawiamy wyniki naszych 
medalistów.
Kategoria dzieci do 7 lat włącznie:
- Kryk Jan (2 x złoty medal)
Kategoria dzieci 8-9 lat:
- Kocikowska Zosia (2 x złoty medal, srebrny 
medal, brązowy medal)
- Prętki Marcin (2 x srebrny medal, 2 x brą-
zowy medal)
- Konury Tymon (złoty medal, srebrny 
medal)
- Dediukhina Mariia (srebrny medal)
- Dembiński Tomasz (brązowy medal)

Kategoria młodzików:
- Kocikowski Wiktor (2 x złoty medal)
Kategoria juniorów młodszych:
- Wieloch Grzegorz (złoty medal, 3 x brązowy 
medal)
- Konury Mikołaj (złoty medal, srebrny 
medal)
- Poltavest Yaroslav (brązowy medal) 
Kategoria mastersów:
- Bekas Łukasz (2x srebrny medal, brązowy 
medal)
Gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz 
brawa dla medalistów. Dzięki ich sukce-
som UKS OAZA Kórnik łącznie zgromadził 
159 punktów i uplasował się na czwartym 
miejscu spośród wszystkich 18 klubów. 
Poszczególne indywidualne wyniki znajdźcie 
Państwo na stronie internetowej ligi wesołek 
taekwondo. 

UKS OAZA Kórnik ze wsparciem Ministra 
Sportu Sławomira Nitrasa!
Z dumą informujemy, że nasz Klub Spor-
towy Taekwondo OAZA Kórnik jako jeden 
z trzech klubów sportowych z gminy znalazł 
się w gronie 850 najlepszych klubów spor-
towych w Polsce! To ogromne wyróżnienie 
zostało potwierdzone zaproszeniem na 
wyjątkowe spotkanie zorganizowane przez 
Ministra Sportu i  Turystyki, Sławomira 
Nitrasa, które odbyło się 17 kwietnia 2025 
na stadionie PGE Narodowy w Warszawie. 
Udział w nim wzięli  trener Piotr Wesołek 
oraz przedstawicielka zaprzyjaźnionego KS 
RAPID Śrem Natalia Gendek.
Tematem spotkania był Program KLUB PRO 
2025 – nowa inicjatywa wspierająca rozwój 
sportu dzieci i młodzieży. W świątecznej, 

wielkanocnej atmosferze omówiono możli-
wości, jakie daje udział w tegorocznej edycji 
programu, a  także potrzeby i wyzwania, 
z jakimi mierzą się kluby i związki sportowe 
w całym kraju.
Minister zwrócił uwagę na alarmująco niski 
poziom aktywności fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży w Polsce, a także na problem 
otyłości i  zaburzeń koordynacji ruchowej. 
Podkreślił ogromną rolę, jaką odgrywają 
kluby sportowe – tworzone przez ludzi peł-
nych pasji, często działających społecznie, 
z poświęceniem i zaangażowaniem. Minister 
trafnie zwrócił uwagę na problemy klubów 
działających w mniejszych aglomeracjach – 
niedofinansowanie z samorządów, różnice 
względem dużych miast oraz trudności 
w rozwijaniu infrastruktury. Program KLUB 
PRO ma właśnie tym klubom dawać na-
rzędzia do rozwoju, jeśli osiągają znaczące 
wyniki sportowe. 
Nasz klub został wyróżniony i  otrzymał 
realne wsparcie finansowe w wysokości 60 
tys zł. UKS OAZA Kórnik jako jeden z trzech 
klubów sportowych w gminie Kórnik spełnił 
wymagania programu, co dodatkowo pod-
kreśla nasze osiągnięcia. Środki te zostaną 
przeznaczone na ambitne plany szkolenio-
we i startowe – zarówno w Polsce, jak i za 
granicą. Wracamy z  Warszawy nie tylko 
zmotywowani, ale też bogatsi o praktyczne 
wskazówki, jak najlepiej wykorzystać przy-
znane środki.
To dla nas nie tylko zaszczyt, ale także sil-
na motywacja do dalszej pracy i  rozwoju. 
Dziękujemy za zaufanie – przed nami nowe 
wyzwania i nowe cele!

Zmagania ligowe i spotkanie z ministrem

◊  Aleksandra Kulisza-Zielińska

Wielkie emocje z UKS TKD Kórnik na 
Grand Prix Wielkopolski, Klubowych 
Mistrzostwach Europy w Tallinie oraz 
Pucharze Polski w Poznaniu.
Przedświąteczny weekend 12–13 kwietnia 
obfitował w niesamowite sportowe emocje 
i ogromne osiągnięcia zawodników UKS TKD 
Kórnik. W sobotę 12 kwietnia nasz klub miał 
zaszczyt być gospodarzem jednej z  rund 
Grand Prix Wielkopolski w Taekwondo Olim-
pijskim – wydarzenia, które przyciągnęło 
aż 391 zawodników z całego regionu. Hala 
sportowa w Kórniku tętniła życiem, a duch 
zdrowej rywalizacji unosił się w powietrzu 
przez cały dzień.
Zawodnicy UKS TKD Kórnik pod okiem 
trenerów: Mateusza Nowaka oraz Ali 
Orańskiej pokazali się z najlepszej strony, 
zdobywając aż 26 medali! Na najwyższym 
stopniu podium stanęli: Bartosz Brzostow-
ski, Stanisław Nowaczyk, Nina Walczak 
oraz Nadia Trojanowicz, zdobywając złote 

medale. Srebrne krążki wywalczyli: Dominik 
Sztanko, Antoni Duszczak, Zuzanna Dassuj 
oraz Kacper Kominek. Uzupełnieniem tego 
imponującego dorobku było 18 brązowych 
medali, których licznych zdobywców trudno 
wymienić z imienia i nazwiska, ale każdemu 
z nich należą się ogromne brawa!
Warto również podkreślić szczególny mo-
ment – debiut zawodnika UKS TKD Kórnik 
w grupie Masters. To pierwszy taki przypa-
dek od dłuższego czasu i mamy nadzieję, że 
zapoczątkuje on nową tradycję w naszym 
klubie.
Nie zabrakło również międzynarodowych 
akcentów. W niedzielę 13 kwietnia nasza za-
wodniczka, Oliwia Andrzejewska, reprezen-
towała klub na Klubowych Mistrzostwach 
Europy w Tallinie. Mimo dobrej postawy 
i dużego zaangażowania, tym razem nie 
udało się sięgnąć po medal. Oliwia zebrała 
jednak cenne doświadczenie, które z pew-
nością zaowocuje w przyszłości.

Kwietniowe emocje dopełnił Puchar Polski, 
który odbył się w dniach 26–27 kwietnia 
w Poznaniu. Zawodnicy UKS TKD Kórnik 
ponownie stanęli na wysokości zadania!
Pierwszego dnia zawodów trzy medale 
trafiły do naszych reprezentantów: Oliwia 
Andrzejewska zdobyła złoty medal w kate-
gorii junior, Stanisław Nowaczyk wywalczył 
srebro w kategorii młodzik, Jacek Marciniak 
sięgnął po brąz również w kategorii młodzik.
Drugiego dnia do naszej puli medalowej 
dołączyły dwa kolejne krążki w kategorii 
kadet: Dawid Ociepa zdobył złoty medal, 
Wiktor Andrzejewski zakończył rywalizację 
z brązowym medalem.
Co szczególnie cieszy, Puchar Polski Ka-
detów stanowił drugą eliminację do Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży, do której 
ostatecznie zakwalifikowało się aż pięciu 
zawodników naszego klubu – wielkie gra-
tulacje!

UKS TKD z kolejnymi sukcesami

Na koniec przypominamy, że trwają zapisy 
na letnie półkolonie organizowane przez 
nasz klub dla dzieci w  wieku 5–13 lat, 
w terminach: I turnus: 30.06 – 04.07.2025, 
II turnus: 07.07 – 11.07.2025
Miejsce: Świetlica wiejska, Robakowo,  
ul. Szkolna 1.
Jeśli chcesz, aby Twoje dziecko spędziło wa-
kacje aktywnie, dobrze się bawiąc i poznając 
tajniki taekwondo – to idealna propozycja!
Gratulujemy i dziękujemy za pomoc w or-
ganizacji turnieju w  Kórniku, wszystkim 
zawodnikom, trenerom i rodzicom – Wasze 
wsparcie, zaangażowanie i pasja są bezcen-
ne. UKS TKD Kórnik nie zwalnia tempa i już 
nie możemy się doczekać kolejnych startów!

◊ UKS TKD Kórnik

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Radzewie 
udowodnili, że lekkoatletyka — nazywana nie 
bez powodu królową sportu — ma się u nich 
znakomicie! Ostatnie tygodnie obfitowały 
w sportowe emocje i wspaniałe wyniki, które 
przyniosły chlubę nie tylko szkole, ale całej 
gminie Kórnik.
24 kwietnia, na obiektach sportowych w Ra-
dzewie rozegrano gminne zawody w trójboju 
lekkoatletycznym. W konkurencjach: bieg 
na 60 metrów, skok w dal oraz rzut piłecz-
ką palantową, zwyciężyli reprezentanci SP 
Radzewo: Przemek, Marek, Kuba, Szymon 
i Radek. Mistrzowie Gminy już szykują się do 
kolejnego wyzwania – Mistrzostw Powiatu.
Zaledwie dzień później, 25 kwietnia w Kórni-
ku, w czwórboju lekkoatletycznym (dodano 
bieg na 600 m dla dziewcząt i 1000 m dla 
chłopców), kolejna grupa uczniów z Radzewa 
sięgnęła po najwyższe laury. Drużyna w skła-
dzie: Franek, Olek, Franek, Sławek, Kacper 
i Klaudiusz zdobyła tytuł Mistrzów Gminy 
i awansowała do Mistrzostw Powiatu. Tam 

– 28 kwietnia w Puszczykowie – stoczyli za-
ciętą walkę, która zakończyła się zdobyciem 
brązowego medalu. Do drugiego miejsca, 
dającego awans do zawodów rejonowych, 
zabrakło zaledwie kilku sekund na bieżni 
i kilkunastu centymetrów w strefach skoku 
i rzutu. To pokazuje, jak wyrównany i emo-
cjonujący był ten finał!
Ostatni akcent lekkoatletycznego tygodnia 
miał miejsce 29 kwietnia, również w Pusz-
czykowie, gdzie rozegrano Drużynową Ligę 
Lekkoatletyczną dla klas 7-8. W rywalizacji 
indywidualnej błysnęli: Dominik Chęciński, 
który został Mistrzem Powiatu w  skoku 
wzwyż, oraz Wojciech Woźniak, zdobywca 
wicemistrzostwa w rzucie oszczepem.
Te wspaniałe wyniki są efektem systema-
tycznej pracy uczniów, a  także dowodem 
na to, że warto inwestować w rozwój lek-
koatletyki w szkołach podstawowych. Gra-
tulujemy wszystkim zawodnikom i życzymy 
powodzenia w kolejnych etapach sportowej 
rywalizacji!

Kolarski sezon szosowy rozpoczęty
Po świetnym rozpoczęciu przez kolarzy 
UKS TFP Jedynka Kórnik sezonu torowego 
w Pruszkowie, przyszedł czas na zmaga-
nia szosowe. W  poświąteczny weekend 
w  Lubaniu Śląskim i  Leśnej rozegrano 
pierwszą serię Pucharu Polski w kolarstwie 
szosowym, która była zarazem pierwszą 
eliminacją do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. Na początek warto wspomnieć, 
że impreza została perfekcyjnie zorganizo-
wana na niezwykle trudnych i malowniczych 
trasach gór Izerskich. Pierwszego dnia 
rozegrano jazdę indywidualną na czas, na 
której nie miał sobie równych Mateusz 
Błaszak w wyścigu juniorów. Na dystansie 
24 km uzyskał on świetną średnia ponad 
45km/h. Pozostali nasi juniorzy zajęli kolejno 
miejsca: Franciszek Mumot 11 i Radosław 
Jakubczak 22. Wśród juniorek (14 km) Zu-

zanna Michalewicz uzyskała 6 czas dnia, 
a Michalina Oleszak i Zofia Hibner zajęły 
kolejno miejsca 9 i 13. W wyścigu juniorów 
młodszych 10 miejsce wywalczył Ksawery 
Nowicki a Leon Mazurkiewicz był 34. Miejsce 
na najniższym stopniu podium wywalczyła 
debiutująca w kategorii juniorek młodszych 
Nicole Kurek. W kategorii młodziczka na 4 
miejscu uplasowała się Michalina Nowicka 
a Zuzanna Wierzejewska wywalczyła 9 czas. 
Drugiego dnia Pucharu Polski rozegrano wy-
ścigi ze startu wspólnego w bardzo ciężkim 
i  trudnym terenie w miejscowości Leśna. 
Młodziczki UKS TFP zajęły kolejno miejsca 
Michalina Nowicka 7, a Zuza Wierzejewska 
11. W wyścigu juniorek młodszych Nicole 
Kurek minęła linię mety na 6 miejscu. W wy-
ścigu juniorów młodszych Ksawery Nowicki 
był 12, a Leon Mazurkiewicz 33. W konku-
rencji juniorów 7 miejsce wywalczył Mateusz 
Błaszak. Pozostali juniorzy uplasowali się 
kolejno na miejscach: Franciszek Mumot 16, 
Karol Grządziel 21 i Radosław Jakubczak 27.

Pracowity weekend majowy kolarzy TFP 
Tradycyjnie już w  weekend majowy kolarze 
nie próżnowali. 1 maja odbył się Puchar 
Polski w Chrząstowicach, gdzie z bardzo 
dobrej strony pokazał się junior młodszy 
Ksawery Nowicki. Zabierając się w trzyoso-
bową ucieczkę i tworząc przy tym prawie 
1,5 minuty przewagi nad grupą minął linie 
mety jako 2. W tym samym czasie na torze 
samochodowym w Poznaniu odbywał się 
trzyetapowy Mały Wyścig Pokoju. W kla-
syfikacji młodziczek Michalina Nowicka 
podczas jazdy indywidualnej na czas wy-
walczyła 3 lokatę. W klasyfikacji generalnej 
uplasowała się na 8 miejscu. Druga nasza 
zawodniczka Zuzanna Wierzejewska była 
14. Na torze samochodowym debiut swój 
zaliczył Ryszard Zimny, który ostatecznie 
został sklasyfikowany na 98 miejscu wśród 
160 uczestników.
                                                                                               

Kolarstwo
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Królowa sportu w Radzewie

Po zdobyciu brązowego medalu Mi-
strzostw Polski, juniorki UKS Radzevia 
Radzewo przystąpiły do walki o  tytuł 
Mistrzyń Wielkopolski. W ostatnim, fina-
łowym turnieju Wielkopolskiej Ligi Uniho-
keja, rozegranym 12 kwietnia w Poznaniu 
nasz zespół odniósł komplet zwycięstw: 
z  UKS Fenomen Babimost 6:4, z  UKS 
Salezjanie Poznań 5:4 i z GKS Kasztelania 
Brudzew 7:0. Najlepszym meczem dnia 
był pojedynek z gospodyniami zawodów. 
Po raz kolejny zobaczyliśmy szaleńczą 
i  skuteczną pogoń oraz szczęśliwe za-

kończenie. Wygraliśmy ten mecz 5:4. 
Złoto Mistrzostw Wielkopolski stało się 
faktem. Pokazaliśmy, kto rządzi w naszym 
województwie. Najlepszą zawodniczką 
Wielkopolskiej Ligi Unihokeja w  sezonie 
2024/2025 została uznana Sandra Olej-
niczak – kapitan drużyny, a  do drużyny 
All Stars turnieju finałowego wybrano 
Mariannę Krenc – bramkarkę oraz Patrycję 
Jańczak. Pozostałe Mistrzynie Wielkopolski 
to: Karina Taciak – bramkarka, Zuzanna 
Bogaczyńska, Agnieszka Burek, Nadia 
Chełstowska, Maria Domagała, Barbara 
Zielinska, Marta Jankowska, Joanna Jan-
kowska, Jagna Deptuła.
16 kwietnia do akcji wkroczyły Małe Niedź-
wiedzice i Małe Niedźwiedzie. W Radzewie 

zorganizowaliśmy Wielkanocny Turniej 
Unihokeja z Jajem. Za przeciwników mieli-
śmy drużyny z Poznania i Opalenicy. Bilans 
naszych podopiecznych to 4 zwycięstwa 
i  4 porażki oraz 20 strzelonych bramek. 
W naszej drużynie grali: Martyna Ulaniec-
ka, Pola Wrzeszcz, Aleksandra Kumoś, 
Zofia Kaźmierczak, Karolina Socha, Maria 
Skrzypczak, Klara Domagała, Amelia Pie-
tras, Matylda Burek, Kornelia Rozmiarek 
oraz Marek Niemier, Tomasz Jankowski, 
Michał Niemier, Jakub Chęciński, Antoni 
Wolsztyniak, Radosław Gorgoń, Jan Jan-
kowiak, Kacper Bartkowiak.
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Mistrzynie
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii
ul. Poznańska 34a, Kórnik 
tel. 61 817 18 71, 
dyżury środy 13:30-18:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 509 68 38 37

...

...

...

...

...

...

...

...

...

nr 9/202526

 Zakład Ogólnobudowlany Ro-
bert Walkowiak przyjmie uczniów 
w nauce zawodu – murarz, malarz, 
monter zabudowy i  robót wy-
kończeniowych w  budownictwie. 
Przyjmę również uczniów do szko-
lenia w  systemie pozaszkolnym.  
Tel. 606 894 973
 Zakład Ogólnobudowlany Robert 

Walkowiak zatrudni pracownika do 
prac wykończeniowych oraz prac 
elewacyjnych. Tel. 606 894 973
 Panią do pomocy w  ogrodzie 

i domu poszukuję. Praca 2x w tygo-
dniu. Tel. 691 863 975
 Sprzedam dwa fotele wypoczynko-

we, tapicerowane. Tel. 669 461 602
 Kurki odchowane 18-tygodniowe 

rasy Rossa i Isa sprzedam. Dowóz 
gratis. Tel 506 494 770
 Potrzebny wózek inwalidzki.  

Tel. 507 793 385
 Sprzedam po korzystnej cenie15,5 

m² płytek ceramicznych 40x40 cm. 
Tel. 507 793 385
 Oddam łóżko 160 x 200, białe.  

Tel. 693 822 115
 Sprzedam drewno, różne rodzaje, 

sosnowe i kominkowe, porąbane. 
Tel. 661 099 768
 Kupię mały śrutownik do zboża, 

może być bąk. Tel. 887 314 158
 Mieszkanie do wynajęcia: 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, 54m²; wieś, 2000 
zł kaucja, 600 zł czynsz+  media, 
zakaz psów. Tel. 721 020 476
 Usługi ogrodnicze: koszenie trawy, 

chwastów, przycinanie tui, żywopło-
tów, drzew, wywóz, krótkie terminy. 
Tel. 665 298 587
 Usługi remontowo-wykończe-

niowe malowanie, szpachlowanie, 
tapetowanie, panele, glazury, zabu-
dowy gipsowo-kartonowe, elewacje. 
Tel. 605 420 915

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i szeroką. Możliwość 
transportu. Tel. 511 120 011

 Sprzedam mieszkanie w Bninie, 
ul. Śremska, drugie piętro, 61 m2.  
Tel. 606 907 535
 Oferuję usługi wykończeniowe, 

konstrukcje drewniane , wiaty, 
altanki,dekarstwo, usługi ogólnobu-
dowlane. Tel. 535 462 004
 Montaż automatyki do bram 

skrzydłowych: Nice, Came, Key.  
Tel. 516 238 231
 Projektowanie CAD, produkcja wy-

robów ze stali, profili aluminiowych. 
Modelowanie i druk 3D, odtwarza-
nie uszkodzonych elementów. Indy-
widualne projekty. Tel. 600 605 998
 Udostępnię korzystanie z  ko-

nia w zamian za pomoc w stajni.  
Tel. 603 424 889
 Sprzedaż drewna opałowe i ko-

minkowe. Tel. 661 228 774
 Do wynajęcia pomieszczenie 

11 m2, I piętro, na biuro/gabinet/
cicha działalność - Kórnik ul. Reja.  
Tel. 501 078 870
 Profesjonalne izolacje natryskową 

pianą pur, hydroizolacje hybrydą, 
ocieplenie poddaszy, ścian, piwnic, 
fundamentów. Tel. 784 777 777
 Czyszczenie pozbruku myjką ci-

śnieniową. Tel. 784 777 777
 Usługi ogrodnicze - wycinka drzew, 

formowanie żywopłotu, zakładanie 
i pielęgnacja trawników, systemy 
automatycznego nawadniania.  
Tel. 697 119 834
 Usługi remontowo-wykończe-

niowe malowanie, szpachlowanie, 
tapetowanie, panele, glazury, zabu-
dowy gipsowo-kartonowe, elewacje. 
Tel. 605 420 915
 Audyty energetyczne do progra-

mu Czyste Powietrze. Świadectwa 
charakterystyki energetycznej.  
Tel. 692 37 20 20
 Montaż ogrodzeń panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń.  
Tel. 572 386 490
 Producent sprzedam podmu-

rówkę do ogrodzeń panelowych 
oraz siatki wysokość: 20, 25, 30cm, 

długość: 250 cm. Więcej informacji 
pod nr. tel. 572 386 490
 Koszenie , zakładanie trawników, 

usługi ogrodnicze. Tel. 602 152 790
 Pielęgnacja ogrodów, koszenie 

trawnika, ogrody serwis – tanio.  
Tel. 602 152 790
 OwadX Usuwanie Szerszeni 

Pszczół i Os. Tel. 698 698 148
 Masaż z dojazdem. Tel. 516 559 858
 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0; polski 

salon, 2006 rok, pierwszy właściciel, 
bezwypadkowy. Tel. 506 490 723
 Sprzedam VW polo 1.4 benzyna 

16v,  pierwszy właściciel,  bezwypad-
kowy.  Polski salon.  Tel. 506 490 723 
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam szczeniaka suczkę Mal-

tipo 10 miesięcy. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam materac 160x200 

Sinpur nowy, faktura, gwarancja.  
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam AGD, lodówki, pralki, 

zmywarki , piekarniki, telewizory. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam duża ilość opon, róż-

ne rozmiary. Stan dobry i bardzo 
dobry od 13 do 20 cali. Zima, lato. 
Sprzedam całość lub na sztuki.  
Tel. 506 490 723 
 Transport, przeprowadzki, cena 

do ustalenia. Bus Ducato Maxi.  
Tel. 506 490 723   
 Kupię garaż murowany Kórnik 

i okolice. Tel. 506 490 723
 Sprzedam panele fotowoltaiczne 

nowe 400 wat. 20 szt. 8kv. Nowe. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam duża ilość rowerów, 

różne. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam dwa nowe duże stoły 

dębowe 90x 180. Dębowe Loft.  
Tel. 506 490 723
 Kupię butelki od piwa, skrzynki. 

Tel. 609 952 776
 Sprzedam fotel stylowy, bardzo 

ładny, cena 600 zł. Tel. 609 952 776
 Sprzedam samochód Skoda Octa-

via 2018 rocznik, 1,6 TDI. Cena 57 
900 zl. Tel. 609 952 776
 Jeśli chcesz sprzedać bądź wynająć 

swoją nieruchomość -zadzwoń! Po-
mogę i poszukam dla Ciebie ideal-
nego rozwiązanie. Tel. 66 66 77 003
 Lokale do wynajęcia Kórnik, Roba-

kowo. Tel. 66 66 77 003
 Sprzedam ziemię rolną w Czmo-

niu. Tel. 66 66 77 003
 Sprzedaż ziemniaków  i  jaj 

wiejskich z  domu. Kórnik/Bnin  
ul. Błażejewska 43
 Sprzedam elektryczna kosiar-

kę na gwarancji za 350,00 zł.  
Tel. 606 857 083
 Nastawianie kręgosłupa i stawów, 

fizjoterapia, masaże – „doktór” 
Taciak, mgr Przemysław Taciak, 
ul. Stawna 14, 63-230 Witaszyce.  
Tel. 696 84 30 92
 Stację parową Bosh (żelazko) 

stan bardzo dobry tanio sprzedam.  
Tel. 696 779 221
 Gitara akustyczna. Niedrogo.  

Tel. 602 742 550
 Oferuję usługi wykończeniowe, 

konstrukcje drewniane, wiaty, al-
tanki, dekarstwo, usługi ogólnobu-
dowlane tel.535462004
Uwaga - nowy adres -e-mail 
do nadsyłania ogłoszeń:
ogloszenia@kornik.pl 
  Spotkania osób uzależnionych :

* poniedziałki; godz. 18.00 grupa AA 
(anonimowi alkoholicy)
* czwartki; godz. 19.00 grupa NA 
(anonimowi narkomani)
Mitingi w suterenie Ośrodka Zdro-
wia w Kórniku, ul. Poznańska 34 a
  Zgłoszenia do objęcia opieką 

Hospicjum Domowego są przyj-
mowane:
- telefonicznie pod numerem:  
+48 695 956 303 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 9.00 do 16.00
-  m a i l o w o  p o d  a d r e s e m :  
hospicjum.domowe@sk-med.pl

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
na adres ogloszenia@kornik.pl, lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
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